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Sport 

Kto będzie ubiegał się o reelekcję
w kwietniowych wyborach samorządowych?

To będzie kampania inna niż wszystkie, w zupełnie nowym wiosennym terminie, w innej sytuacji politycznej. Po 
wielu wyzwaniach, z jakim w ostatnich latach zmierzyły się samorządy : epidemii, wojnie na Ukrainie, rosnącej 
infl acji, po wydłużonej kadencji.

Miniona kadencja, byłą jedną z trud-
niejszych po 1990 r., 4 fale pandemii 
i lock-downy, szalejąca infl acja, wojna 
na Ukrainie, ukraińscy imigranci, liczne 
protesty sprawiły, że samorządy prze-
szły wiele prób, mierzyły się z trudną 
sytuacją. Dla włodarzy naszych gmin 
chyba jednym z największych testów 
było przywództwo sytuacyjne, i śmiało 
możemy powiedzieć, że to było Przy-
wództwo przez duże P. Pomimo zmie-
niającej sytuacji w Polsce czy na świe-
cie, w obliczu niepewnych decyzji - na 

pierwszym miejscu zawsze byli miesz-
kańcy i dbanie o ich bezpieczeństwo.

Miniona kadencja, to również 
ogromny rozwój terenów wiejskich 
i miejsko-wiejskich. Rozwój infra-
struktury, wykorzystanie środków ze-
wnętrznych, rozwój ekologii, ochotni-
czych straży pożarnych oraz funduszy 
sołeckich. Polska wieś dynamicznie się 
rozwija i przyciąga do siebie mieszkań-
ców z wielkich miast.

Wiosenny termin
Od ponad trzech dekad wybory 

samorządowe odbywały się jesienią. 
Kampania 2024 prowadzona będzie 
w niełatwym zimowo - wiosennym 
klimacie, to czas kiedy jest mniej wy-
darzeń plenerowych, oraz okazji do 
spotkań z wyborcami, a co za tym idzie 
większe wyzwanie dla kandydatów na 
fotel włodarza. Za kilka dni ogłoszone 
zostaną listy kandydatów na wójtów 

i burmistrzów gmin z naszego powia-
tu. W której gminie dojdzie do zmiany 
włodarza? Kto zostanie na kolejną ka-
dencję?

Kto będzie ubiegał się o reelekcję? 
Czterech obecnych włodarzy z naszego 
powiatu potwierdziło nam start w wy-
borach samorządowych 2024r.

– Jerzy Zakrzewski-Burmistrz 
Kłobucka, Urszula Bujak- Wójt Gmi-
ny Panki, Jan Kowalik-Wójt Gminy 
Popów, Henryk Mach-Wójt Gminy 
Przystajń.

Ilość wyzwań, trudnych decyzji w ob-
liczu wydarzeń, w których uczestniczy-
liśmy, mogłaby zniechęcić nie jednego 
kandydata do piastowania tego waż-
nego stanowiska, jednak jest inaczej, 
dla włodarzy z naszego powiatu to nie 
„Mission Impossible” , trud poprzedniej 
kadencji zmobilizował ich do działania 
i startu w wyborach na kolejną „służbę” 
dla mieszkańców swoich gmin.

Tak startuję w wyborach samorzą-
dowych na kolejną kadencję wójta 
gminy Popów . Chcę kontynuować 
rozwój gminy, mamy wiele rozpoczę-
tych realizacji, mnóstwo projektów 
na które pozyskaliśmy dofi nanso-
wanie – i mamy te środki przyznane, 
będziemy te projekty realizować. 
Jest wiele pomysłów, inicjatyw, które 
polepszą życie mieszkańców naszej 
gminy. Gwarantuję dalszy rozwój 
gminy 

Jan Kowalik 
Wójt Gminy Popów

Potwierdzam swoją kandydaturę na 
kolejną kadencję wójta gminy Panki 
- Mam wiele projektów rozpoczętych 
i jeszcze niezrealizowanych. Kandyduję 
ponieważ chciałbym po sobie zostawić 
namacalny ślad, rzeczy które są dla 
mnie priorytetem takie, jak: żłobek, 
drogi, kanalizacja- są w trakcie realiza-
cji, chciałabym doprowadzić te projekty 
do końca. Mamy wiele środków pozy-
skanych na rozwój gminy, wiele planów 
i nowych perspektyw, które wpłyną na 
jakość życia naszych mieszkańców

Urszula Bujak
 Wójt Gminy Panki

Potwierdzam swoją kandydaturę 
w kwietniowych wyborach samorządo-
wych. Będę ponownie ubiegał się o sta-
nowisko wójta gminy Przystajń,  podczas 
przedłużonej kadencji zostały przygoto-
wane ważne dla mieszkańców inwestycje, 
takie jak :rozbudowa ujęcia wody dla połu-
dniowej części gminy w Borze Zajacińskim, 
rozbudowa oraz modernizacja oczyszczal-
ni ścieków wspólnie z gminą Panki, żłobek 
czy nowoczesne centrum przesiadkowe. 
Motywacją jest dla mnie dokończenie tych 
projektów, oraz chęć dalszego „służenia” 
mieszkańcom gminy Przystajń.

Henryk Mach
 Wójt Gminy Przystajń

Zdecydowałem się kandydować na 
stanowisko burmistrza, a tym samym 
kontynuować swoją pracę na rzecz na-
szego miasta i gminy. To będą dla mnie 
już trzecie wybory, w których będę 
prosił o Wasze głosy i zaufanie. Liczę, 
że moje działania spotkały się przez te 
wszystkie lata z Waszą aprobatą i nadal 
wspólnie będziemy zmieniać Kłobuck! 

Jerzy Zakrzewski 
Burmistrz Kłobucka
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W minionym roku wzrosła nie-
znacznie liczba wszczętych postę-
powań przygotowawczych (o 2,8 
procenta) oraz – nieco bardziej – 
liczba stwierdzonych przestępstw 
(do 1081 w ciągu 12 miesięcy). Czy 
to dużo? Do odpowiedzi na to py-
tanie konieczny jest punkt odnie-
sienia. Średnia wojewódzka wynosi 
u nas 2833 stwierdzone przestęp-
stwa rocznie. W naszym powiecie 
– na obszarze działania Komendy 
Powiatowej Policji w Kłobucku – 
było to 1081 takich przypadków. 
Tylko trzy komendy w wojewódz-
twie miały mniej stwierdzonych 
przestępstw. Można więc wciąż 
uważać, że nasz powiat należy do 
grona miejsc najbardziej bezpiecz-
nych w województwie. Wśród tego 
ponad tysiąca przestępstw cha-
rakter kryminalny miała mniej niż 
połowa (483) – liczba nieco większa 
niż w kilku poprzednich latach, ale 
mimo wszystko porównywalna. Po-
ziom bezpieczeństwa można uznać 
za „utrzymujący się” na zbliżonym 
poziomie. Dobrym poziomie.

Policja wyróżnia siedem kategorii 
przestępstw, które mają szczegól-
ny wpływ na subiektywne poczu-
cie bezpieczeństwa mieszkańców. 
Przestępstwami takimi są kradzie-

że – te „zwykłe”, te z włamaniem 
i te, w których łupem pada samo-
chód. Są nimi też przestępstwa 
rozbójnicze, bójki (i pobicia), a tak-
że sytuacje, w których dochodzi 
do uszczerbku na zdrowiu lub do 
uszkodzenia mienia. Co warte od-
notowania, tych przestępstw z gru-
py bezpośrednio wpływających na 
poczucie bezpieczeństwa było 
u nas w zeszłym roku mniej (173) 
niż w roku ubiegłym (wtedy 182). To 
zadowalająca zmiana, choć wciąż 
można też przyjąć, że poczucie 
bezpieczeństwa w naszym powie-
cie może pozostawać wysokie i na 
w miarę niezmiennym poziomie.

Z grupy tych wyżej wspomnia-
nych przestępstw u nas stosunko-
wo najczęściej dochodzi do przy-
padków kradzieży. W zeszłym roku 
w całym powiecie było 71 wszczę-
tych postępowań w sprawach kra-
dzieży. Żeby uzmysłowić sobie, że 
to mimo wszystko niewiele – to sta-
tystycznie niespełna 6 takich przy-
padków miesięcznie na cały powiat, 
liczący 9 gmin. Można uznać, że na-
sze poczucie, że mamy u nas bez-
piecznie, nie bierze się więc znikąd.

Mniej więcej dwa razy mniej jest 
u nas rocznie w powiecie kradzieży 
z włamaniem, przypadków uszko-

dzenia ciała i zniszczenia mienia. 
Bójki, rozboje – to są pojedyncze 
przypadki. Nic dziwnego, że nie 
mamy obaw przed wychodzeniem 
na ulicę o dowolnej porze. I niech 
tak zostanie. Bardzo rzadkie są 
u nas także kradzieże samochodów. 
W zeszłym roku wszczęto postę-
powanie w sprawie dwóch takich 
zdarzeń. Jeżeli coś tui może nieco 
niepokoić, to wzrost liczby wła-
mań – 38 w zeszłym roku wobec 21 

w roku 2022. Przy czym trzeba mieć 
na uwadze, że w tej liczbie mieszczą 
się zarówno włamania do domów 
mieszkalnych – których najczęściej 
obawiamy się chyba najbardziej 
– jak i do sklepów czy nawet do ja-
kichś pomieszczeń gospodarczych.

Ilość przypadków, którymi musi 
się zająć policja, jest w zauważalny 
sposób proporcjonalna do liczby 
mieszkańców. Jeśli wziąć pod uwa-
gę przestępstwa ze wspomnianych 
siedmiu kategorii, to najwięcej (61) 
było ich w gminie Kłobuck, niemal-
że dwa razy mniej (36) w gminie 
Wręczyca Wielka, natomiast w po-
zostałych gminach notowano ich od 
dziesięciu do góra kilkunastu w cią-
gu roku. Często chodzi tu o sprawy 
związane właśnie z kradzieżami, 
względnie o kradzieże z włamania-
mi. Inne przestępstwa to w już sy-
tuacje stosunkowo rzadsze.

Na odnotowanie zasługuje to, że 
nasza policja na serio wzięła się 
za przestępstwa związane z nar-
kotykami. W ciągu roku w naszym 
spokojnym powiecie stwierdzono 
59 czynów wymagających podję-
cia działań przez policję w związku 
z zapisami ustawy o zapobieganiu 
narkomanii. Policjanci zabezpieczy-
li aż ponad 4,37 kilograma narkoty-
ków!

Społeczne poczucie bezpie-
czeństwa nie zawsze idzie w parze 
z poczuciem indywidualnym. Na te 
drugie wpływ mają także sytuacje, 
które mogą się rozgrywać w czte-
rech ścianach rodzinnego domu. 
W ciągu roku w powiecie sporzą-
dzono aż 122 Niebieskie Karty, 
a pokrzywdzonymi w wyniku sto-
sowania różnych form przemocy 
w rodzinie było 157 osób. Wbrew 
stereotypowi to nie tylko kobiety, 
choć one stanowią większość (104). 
To także dzieci (24), a wcale nie tak 
rzadko mężczyźni (29). W gronie 
podejrzanych o stosowanie prze-
mocy 109 to mężczyźni, ale 15 – to 
kobiety. Oczywiście jest duża różni-
ca między tymi liczbami, ale zdarza 
się, że agresorem jest ktoś inny niż 
mężczyzna.

W 2023 roku na terenie powiatu 
kłobuckiego wszczęto 118 postępo-
wań w sprawach związanych z ali-
mentami.

W ciągu 12 miesięcy policjanci 
ujawnili w powiecie 14678 wykro-
czeń. Odnotowania godne, że sto-

sunkowo najczęściej sprawy takie 
kończą się bez mandatów. Najwię-
cej wykroczeń, co nie zaskakuje, 
dotyczy ruchu drogowego (6988). 
Co do tej sfery naszej codziennej 
aktywności, to na drogach powia-
tu w ciągu roku było 737 zdarzeń 
drogowych, w tym 54 wypadki (zda-
rzenia z uszkodzeniem ciała). W wy-
padkach śmierć poniosła jedna oso-
ba, 64 było rannych. Wypadków 
i kolizji najwięcej było w granicach 
administracyjnych gminy Kłobuck. 
Spośród głównych dróg najwięcej 
wypadków, kolizji i osób rannych 
odnotowano na drodze krajowej 
nr 43. Złapano 163 nietrzeźwych 
kierowców i 38 w stanie po użyciu 
alkoholu (do pół promila). 148 pija-
nych przyłapano podczas ich jazdy 
na rowerze.

Bezpieczeństwo w powiecie – roczny raport policji
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Powiatu 

Coroczny raport dotyczący bezpieczeństwa i zagrożenia przestęp-
czością w powiecie pokazuje, że wciąż żyjemy w powiecie, gdzie za-
sadne jest towarzyszące większości mieszkańców poczucie braku 
poważnych obaw o to, czy stanie się im coś złego z winy innych lu-
dzi. Jednocześnie mrówcza praca policji prowadzi do wykrycia nieco 
większej liczby przypadków łamania prawa niż to miało miejsce rok 
wcześniej.
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Jest to zgodne z nadrzędnym 
celem konkursu, którym jest uka-
zanie wielopłaszczyznowej dzia-
łalności kół gospodyń wiejskich 
w obszarach: społecznym, kultu-
ralnym oraz edukacyjnym. Kon-
kurs ma również na celu prezen-
tację i promocję aktywności KGW 
w zakresie działań prospołecz-
nych, które spajają i aktywizują 
lokalne społeczności oraz wpły-
wają na rozwój przedsiębiorczości 
kobiet, w zakresie kultywowania, 
popularyzowania i utrwalania naj-
bardziej wartościowych kulturo-
wych tradycji regionalnych, w tym 
folkloru, tradycji kulinarnych oraz 
działalności rękodzielniczej, a tak-
że w zakresie przekazywania zain-
teresowania twórczością ludową 
kolejnym pokoleniom oraz wycho-

wania młodzieży w duchu posza-
nowania tradycyjnych wartości. 
W razie wątpliwości co do zasad 
konkursowych warto sprawdzić 
szczegóły na stronie prezydent.
pl/malzonka-prezydenta w dziale 
„Inicjatywy” – i dowiedzieć się cze-
go potrzeba.

Poza wykonaniem wyżej opisa-
nej pracy konkursowej trzeba też 
wypełnić kartę zgłoszeniową do 
konkursu. No ale to oczywiste. 
Należy też zmieścić się w określo-
nym terminie. Nabór do konkursu 
już ruszył, ale potrwa jeszcze do 
31 marca. Jest więc dość czasu, by 
przygotować to, co należy.

Konkurs ma dwa etapy. Woje-
wódzki i ogólnopolski. Jego finał 
zapowiedziany jest na czerwiec-
-lipiec tego roku. Ogłoszenie wy-

ników i rozdanie nagród nastąpi 
we wrześniu – podczas Dożynek 
Prezydenckich w Warszawie.

Dla pełni informacji trzeba do-
dać, że organizatorem konkursu 
jest Kancelaria Prezydenta RP. 
Zrozumiałe jest też, że konkurs 
ten posiada patronat honorowy 
Małżonki Prezydenta RP Agaty 
Kornhauser-Dudy.

- Koła gospodyń wiejskich to ab-
solutnie polski fenomen. To bar-
dzo ważne, żeby idąc z duchem 
czasu, kultywować lokalną tożsa-
mość i pielęgnować tradycje. Bar-
dzo za to dziękuję – mówiła w 2020 
roku polska Pierwsza Dama, ini-
cjatorka tego konkursu. - Ten kon-
kurs ukazuje, jak wiele kół działa 
w całej Polsce oraz jak wspaniałe 
mają dokonania. To także sposob-

ność, aby lepiej się poznać, nawią-
zać współpracę lub wymienić do-

świadczenia – wyjaśniła ideę tego 
przedsięwzięcia.

Konkurs o nagrodę Pierwszej Damy dla kół gospodyń
Po raz czwarty odbędzie się Konkurs dla Kół Gospodyń Wiejskich o Nagrodę Małżonki Prezydenta RP. Warto rozwa-
żyć udział własnego koła. Zasady konkursu są proste. Trzeba przygotować krótki materiał audiowizualny na temat 
własnego koła. Nie będzie to trudne, gdyż w kołach gospodyń zwykle wiele się dzieje, jest też co pokazać i czym się 
pochwalić. Tak szeroko określone kryterium pozwala też na dość swobodne kreowanie materiału konkursowego. 

R E K L A M A

R E K L A M A
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Wpłynęło kilkadziesiąt wyjątkowych prac konkursowych, przedstawiamy wy-
niki konkursu :

W kategorii klas I – III:
1. Laura Skowron ZSP w Kamyku
2. Tymoteusz Kasprzyk ZSP w Łobodnie
3. Zofia Kotyl ZSP w Łobodnie
Joanna Żurek ZSP w Kamyku
Wyróżnienia
Julia Ogłaza ZSP w Łobodnie
Antoni Tukajski SP nr 1 w Kłobucku
Maksymilian Ściebura SP nr 1 w Kłobucku
W kategorii klas IV – VI:
1. Dominik Hobot ZS w Libidzy
Olaf Ziętal ZSP w Łobodnie
Wiktoria Hobot ZS w Libidzy
2. Julian Zych Publiczna Szkoła Podstawowa D. Savio w Kłobucku
3. Oliwia Żurek ZSP w Kamyku
Patryk Szczepaniec ZSP w Łobodnie
Wyróżnienia:
Dorian Makles SP nr 3 w Kłobucku
Gratulujemy zwycięzcom, dziękujemy za zaangażowanie uczniom, nauczycie-

lom i rodzicom.

RAZEM MOŻEMY 
WIĘCEJ!

Zespół Szkolno- Przedszkolny im. Marii Ko-
nopnickiej w Łobodnie pod patronatem 
Burmistrza Kłobucka Jerzego Zakrzewskie-
go i Fundacji Lar. Go Razem Możemy Więcej 
zorganizował III Gminny Konkurs Plastycz-
ny pt. Makieta do utworu M. Konopnickiej – 
,,O krasnoludkach i sierotce Marysi”
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O fi rmie Wielton S.A.

Dorabiałeś do wcześniejszej emerytury lub 
renty – poinformuj ZUS o osiąganych zarobkach

Wielton S.A. z siedzibą w Wieluniu to największy polski producent naczep, przyczep i zabudów. Spółka notowana 
na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie należy do grona dziesięciu największych producentów w swojej 
branży na świecie. Klientami Wieltonu są fi rmy transportowe, budowlane, produkcyjne, dystrybucyjne i rolnicze.

Grupa Wielton posiada pięć centrów 
produkcyjnych: w Polsce, Niemczech, 
we Francji, Wielkiej Brytanii, oraz Hisz-
panii, a także montownię we Włoszech. 
W 2017 r. Wielton uruchomił spółkę 
zależną na Wybrzeżu Kości Słoniowej, 
a w marcu 2020 roku został utworzony 
oddział spółki Wielton Africa w Casab-
lance w Maroku.

W ramach całej Grupy zatrudnienie 
znajduje obecnie ok. 3,4 tys. pracowni-
ków, przy czym najwięcej, bo aż 2 tys. 
w Wieluniu. Swoim klientom producent 
zapewnia również wsparcie serwiso-
we. Kierowcy mogą skorzystać

z jednego z ponad 390 punktów 
zlokalizowanych w 29 krajach Europy. 
W 2016 r. w Wieluniu Wielton otworzył 
Centrum Badawczo-Rozwojowe. Inwe-
stycje w badania i rozwój to dla spółki 
istotny element strategii. Już dziś fi rma 
współpracuje z instytutami i uczelnia-
mi w Polsce i za granicą, a Dział Badań 
i Rozwoju posiada jedyną

w Polsce, a drugą w Europie stację 
do całopojazdowego badania naczep, 
która umożliwia wykrywanie ewen-
tualnych usterek już na etapie testów 
produkowanych pojazdów. Oferta Gru-
py Wielton z roku na rok się poszerza 
i zostaje wzbogacona o nowe produkty. 
Klienci mogą wybierać spośród 10 grup 
pojazdów, dostępnych w 800 konfi gu-
racjach. Siłą Grupy jest konsekwentnie 
realizowana strategia, oparta na roz-
woju organicznym

i akwizycjach. W 2015 r. Grupa naby-
ła wiodące włoskie marki Viberti i Cardi. 
W maju 2017 r. Grupa Wielton przejęła 

niemiecką spółkę Langendorf, dzięki 
czemu poszerzyła swoją ofertę m.in. 
o specjalistyczne pojazdy do przewo-
zu szkła i prefabrykatów betonowych, 
a w ostatnim kwartale 2017 roku sfi na-

lizowała akwizycję 100% udziałów we 
francuskiej spółce Fruehauf. Przejęcie 
spółki Lawrence David we wrześniu 
2018 r. pozwoliło wzbogacić ofertę 
Grupy o kolejne unikalne pojazdy. Na 

szczególną uwagę zasługują produkty 
z linii last mile delivery oraz bezsłupko-
we naczepy kurtynowe, które pozwa-
lają na bardziej efektywne ładowanie 
i szybszy transport. Z kolei przejęcie 

spółki Guillén Desarrollos Industriales 
w 2021 roku, umożliwiło rozszerzenie 
działalności Grupy o kolejny ważny ry-
nek – Hiszpanię.

Osoby z wcześniejszą emeryturą 
oraz renciści, którzy dodatkowo praco-
wali w ubiegłym roku, muszą pamiętać 
o tym, by do końca lutego poinformo-
wać Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
o dodatkowych przychodach jakie osią-
gnęli w 2023 roku. Chodzi wynagrodze-
nia z umowy o pracę, umowy zlecenia 
czy też z przychody z prowadzenia dzia-
łalności gospodarczej.

Renciści i emeryci, którzy nie ukoń-
czyli powszechnego wieku emerytal-
nego (60 lat kobieta/65 lat mężczyzna), 
a osiągnęli w zeszłym roku dodatkowy 
przychód, są zobowiązani poinformo-
wać ZUS o uzyskanych kwotach wyna-
grodzeń. Muszą to zrobić także wtedy, 
gdy na bieżąco informowali Zakład 
o działalności zarobkowej. Rozliczenie 
z dodatkowego przychodu dotyczy 

także wcześniejszych emerytów i ren-
cistów, którzy w ubiegłym roku praco-
wali za granicą.

- Informacja o przychodach potrzeb-
na jest do rozliczenia wypłacanego 
świadczenia. Aby umożliwić rozlicze-
nie wcześniejszej emerytury czy renty 
w najkorzystniejszy sposób, taka oso-
ba powinna przedłożyć zaświadcze-
nie o kwocie zarobków osiągniętych 
w poszczególnych miesiącach. Świad-
czenie może zostać rozliczone rocznie 
lub miesięcznie – tłumaczy Beata Kop-
czyńska, regionalna rzeczniczka praso-
wa ZUS w województwie śląskim.

ZUS rozlicza emerytów i rencistów 
na podstawie zaświadczeń z zakładów 
pracy albo oświadczeń o wysokości 
przychodu, które składają osoby pro-
wadzące działalność gospodarczą. Na 

podstawie tych dokumentów porów-
nuje przychód z granicznymi kwotami 
przychodu dla 2023 r. albo kwotami 
przychodu dla poszczególnych miesię-
cy w 2023 r.

Kiedy ZUS zmniejszy lub zawiesi 
świadczenie

- Rozliczenie przychodu to obowią-
zek. Pracujących rencistów i wcześniej-
szych emerytów obowiązują limity 
kwot, jakie mogą dorobić do swoich 
świadczeń. Jeśli dodatkowe zarobki nie 
przekroczą 70 proc. przeciętnego mie-
sięcznego wynagrodzenia, to emerytu-
ra lub renta będzie wypłacana w pełnej 
wysokości. Jeśli natomiast przekroczą 
ten limit, świadczenie jest zmniejszane. 
Natomiast po przekroczeniu drugiego 
progu, czyli 130 proc. przeciętnego wy-
nagrodzenia, wypłata świadczenia za 

dany miesiąc zostaje zawieszona – tłu-
maczy rzeczniczka.

Kto nie musi rozliczać przychodu
Są też tacy świadczeniobiorcy, któ-

rzy mogą dorabiać bez ograniczeń i nie 
muszą informować ZUS-u o zarobkach. 
W takiej sytuacji są emeryci, którzy 
ukończyli powszechny wiek emerytal-
ny wynoszący 60 lat – kobiety, 65 lat 
– mężczyźni. Jeśli jednak osiągnęli ten 
wiek w trakcie 2023 roku, to muszą roz-
liczyć się w ZUS z zarobków uzyskanych 
w miesiącach przed ukończeniem wie-
ku emerytalnego.

- Limity w dorabianiu nie dotyczą 
także osób, które pobierają na przy-
kład rentę rodzinną, jako świadczenie 
korzystniejsze, ale mają ustalone pra-
wo do emerytury z tytułu ukończenia 
powszechnego wieku emerytalnego. 

Wówczas renta przysługuje w pełnej 
wysokości, niezależnie od tego, jak wy-
sokie są zarobki – wyjaśnia Kopczyń-
ska.

Wysokością przychodów nie mu-
szą przejmować się także osoby, które 
otrzymują emeryturę częściową, rentę 
inwalidy wojennego, inwalidy wojsko-
wego, których niezdolność do pracy 
związana jest ze służbą wojskową lub 
rentę rodzinną po takim inwalidzie. In-
formacji o zarobkach nie muszą także 
składać uczniowie szkół ponadpodsta-
wowych i studenci, pobierający rentę 
rodzinną czy rentę z tytułu niezdolno-
ści do pracy, którzy nie ukończyli 26 lat, 
a są zatrudnieni na umowie zlecenia 
lub agencyjnej.
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W Komendzie Powiatowej Policji 
w Kłobucku kryminalni, którzy zaj-
mują się zwalczaniem przestępczo-
ści narkotykowej, wpadli na trop 
mężczyzn, co do których posiada-
no informację, że mogą oni posia-
dać narkotyki. Policyjni specjaliści 
od tropienia przestępstw mieli 
dobre namiary. Ich przypuszczenia 
potwierdziły się w pierwszy week-
end lutego. Wówczas to na jednym 
z osiedli w Kłobucku funkcjonariu-
sze zauważyli osobowe volvo. Z ze-
branych informacji wiadomo było, 
że właśnie takim autem miały się 
poruszać osoby posiadające przy 
sobie narkotyki. W zaobserwowa-
nym pojeździe znajdował się kie-
rowca oraz pasażer. Mundurowi 
przystąpili do działania.

Od razu stało się jasne, że to był 
właściwy trop. Gdy tylko policjanci 
podjęli próbę skontrolowania do-
strzeżonego volvo, pasażer tego 
auta nagle otworzył drzwi i zaczął 
uciekać. Takie sytuacje w zasadzie 
nie są przypadkowe. I tu ucieczka 
miała dość charakterystyczny ob-
raz. Mężczyzna uciekając wyrzucał 
różne przedmioty – wagę elektro-
niczną, telefon, nawet gotówkę, 
a także kurtkę. Nic mu to nie dało. 
20-latek – jak sprawdzono, miesz-
kaniec naszego powiatu – został 
zatrzymany. Zarówno on, jak i kie-
rowca volvo oraz sam ten pojazd 

zostali poddani szczegółowej kon-
troli. Efekt był w zasadzie spodzie-
wany – zgodny z przypuszczeniami 
śledczych. W trakcie przeszukania 
zabezpieczono trzy woreczki stru-
nowe, w tym dwa z substancją 
koloru białego i jeden z suszem 
roślinnym. Już wstępne badania 
wskazały, że to marihuana oraz 30 
gram metamfetaminy – dość na 
aż 300 działek. Warto poprzez te 
„działki” dostrzec osoby, które się-
gają po narkotyki, gdy mają do nich 
przez kogoś zapewniony dostęp.

Rutynowo sprawdzono też trzeź-
wość kierowcy volvo. Wiadomo 
więc, że 26-letni mieszkaniec na-
szego powiatu nie pił alkoholu, 
ale… badanie przeprowadzone 
narkotesterem wskazało, że może 
być pod wpływem narkotyków. 
Ostatecznie potwierdzi to wynik 
badania pobranej krwi, ale… zu-
pełnie niezależnie od tego, co po-
licjanci znaleźli we wspomnianych 
woreczkach, prowadzenie auta po 
narkotykach samo w sobie jest 
stwarzaniem niebezpieczeństwa.

Policja informuje, że podejrzani 
usłyszeli zarzuty. Kierowca volvo 
odpowie za prowadzenie auta po 
narkotykach. Obaj odpowiedzą za 
posiadanie narkotyków. O dalszym 
losie zadecyduje prokurator i sąd. 
Za posiadanie narkotyków grozi im 
do 3 lat pozbawienia wolności.

R E K L A M A

Policja skuteczna w wykrywaniu narkotyków 
– znów są zatrzymani w powiecie

Stróże prawa nie odpuszczają i tropią osoby, które mogą mieć związek z narkotykami. Takie działania już 
wiele razy zatrzymania osób i przejęcia większych ilości narkotyków. Niedawny przypadek sukcesu śled-
czych miał miejsce w Kłobucku.

Materiał wyborczy KWW Razem Możemy Więcej Koalicja Samorządowa
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To były dobre lata gminy Popów
Długa kadencja samorządu, rozpoczęta po wyborach w 2018 roku 
i trwająca do roku 2024, powoli dobiega końca. W gminie Popów to 
czas wielu pozytywnych zmian, ważnych inwestycji i rozwoju życia spo-
łecznego. Właśnie na koniec kadencji samorządu warto rzucić okiem 
wstecz i podsumować, co się zmieniło przez ostatnie lata. Taka próba 
podsumowania rezultatów działania samorządu może pomóc w pod-
jęciu najlepszych decyzji co do przyszłości gminy.

To nie były łatwe czasy. Podkreśla-
ją to jak jeden mąż wszyscy polscy 
samorządowcy. Najpierw – ledwie 
samorząd nowej kadencji na dobre 
rozkręcił się do intensywnego dzia-
łania na rzecz mieszkańców – spa-
dła na nas wszystkich pandemia. 
Ledwie z niej wyszliśmy – zaczęła się 
trwająca do dziś wojna na Ukrainie. 
Te dwa nie dające się przewidzieć 
wydarzenia poważnie wpłynęły na 
stan spraw w naszym kraju, wywo-
łały kryzys gospodarczy i poważnie 
utrudniły działanie samorządom. 
Mieliśmy okres znacznych wzrostów 
kosztów realizacji inwestycji, powo-
dujących konieczność dokładania 
do nich dodatkowych środków z lo-
kalnych budżetów, by jednak plany 
podejmowane dla dobra mieszkań-
ców realizować. Ale ileż trudniejsze 
to było teraz niż w dawnych już cza-
sach, gdy na przetargach gminy osią-
gały oszczędności! Mimo tak dużych 
obiektywnych utrudnień samorząd 
gminy Popów staną na wysokości 
zadania, a urząd pod kierownictwem 
wójta doktora Jana Kowalika kiero-
wał rozwojem gminy i skutecznie 
zabiegał o środki zewnętrzne, by roz-
wijać tę „gminę, która urzeka” – jeśli 
zacytować świetny slogan, który, co 
warto odnotować, wybrano także 
w okresie kończącej się kadencji, sta-
wiając na dobrze rozumianą i nowo-
czesną promocję gminy.

- Mimo trudności związanych 
z kryzysem gospodarczym spowodo-
wanym pandemią COVID-19 i wojną 
w Ukrainie udało się, dzięki naszej 
determinacji, współpracy i wspar-
ciu, zrealizować wiele potrzebnych 
przedsięwzięć. Dlatego też serdecz-
nie dziękuję wszystkim osobom, 
z którymi miałem przyjemność 
współpracować przez ostatnie pięć 
lat za partnerstwo i wspaniałe efekty 
naszej pracy. Dziękuję pracownikom 
i kierownikom, Radnym Rady Gmi-
ny Popów, Sołtysom i członkom rad 
sołeckich, Dyrektorom Gminnych 
Zespołów Szkolno-Przedszkolnych, 
nauczycielom, pracownikom szkół, 
uczniom, prezesom i członkom or-
ganizacji pozarządowych, grup nie-
formalnych, Kołom Gospodyń Wiej-
skich, seniorom, przedsiębiorcom 
i mieszkańcom, z którymi podejmo-
waliśmy różnego rodzaju inicjatywy 
i rozwiązywaliśmy problemy. To był 
dobry czas dla naszej Gminy. Wspól-
nymi siłami osiągnęliśmy wiele zna-
czących sukcesów jako wspólnota 
i samorząd – podkreśla wójt gminy 
Jan Kowalik.

Wypada dodać, że wśród tych 
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licznych wymienionych przez wójta 
osób, które przyłożyły rękę do suk-
cesu gminy w ostatnich latach, jest 
też sam pan wójt – i jego kierowanie 
umiejętne kierowanie gminą też jest 
jedną kluczowych ze składowych 
każdego z sukcesów osiąganych 
przez samorząd gminy.

W sumie w latach 2018-2024 do-
chody gminy Popów sięgnęły kwoty 
213,2 milionów złotych, a wydatki 
– 225,9 milionów złotych. Z tej dru-
giej kwoty aż 54,3 miliony, czyli 24 
procent wszystkich wydatków, prze-
znaczono na inwestycje. To wielkie 
budowanie dla mieszkańców, któ-
re odbyło się dzięki tym środkom, 
w dużej mierze było możliwe dzięki 
sprawności administracji gminy za-
rządzanej przez wójta Kowalika – 
dzięki skutecznemu pozyskiwaniu 
środków zewnętrznych, które sta-
nowią podstawę działań inwestycyj-
nych w każdej gospodarnej gminie.

- Stosowaliśmy zasadę, że kosz-
towna inwestycja jest realizowana 
wyłącznie, gdy pozyskamy na nią do-
tację – podkreśla tę złotą zasadę sku-
tecznych samorządów wójt Kowalik.

Zrealizowano wiele inwestycji 
wartych miliony. Tu zaliczyć trzeba 
przede wszystkim działania z zakre-
su porządkowanie gospodarki wod-
no-ściekowej. Doczekali się takich 
rozwiązań mieszkańcy kolejnych 
miejscowości w gminie: Dąbrowy, 
Więcek, Wąsosza Dolnego, Wąsosza 
Górnego i Rębielicach Królewskich. 
Zrealizowano wielką inwestycję bu-
dowlaną, która służyć będzie nam 
i przyszłym pokoleniom: budowę 

Gminnej Hali Sportowej w Popowie. 
Przeprowadzono też termomoder-
nizację budynków OSP w Więckach 
i Zborach, przebudowę budynku 
przedszkola z utworzeniem Centrum 
Usług Społecznościowych, budowę 
boiska orlik, wykonano szereg prze-
budów dróg gminnych.

Epokowa zmiana nastąpiła w dzie-
dzinie kultury. To w mijającej kaden-
cji, w 2019 roku, powołano do życia 
Gminne Centrum Kultury w Popo-
wie. Dziś już doskonale widać, że ta 
jednostka, stworzona do realizowa-
nia szeroko rozumianych zadań kul-
turalnych i edukacyjnych, zdecydo-
wanie ożywiła gminną kulturę. Dzięki 
GCK w gminie wreszcie coś się dzie-
je – coś ponad oddolne inicjatywy 
skorych do współtworzenia kultury 
mieszkańców gminy Popów. Wspar-
cie instytucjonalne jest do tego po-
trzebne i dlatego utworzenie GCK 
jest jednym z ważniejszych wydarzeń 
z ostatnich lat w gminie Popów. Pla-
cówka dziś jest organizatorem wy-
staw, kiermaszów, spektakli teatral-
nych, imprez plenerowych, imprez 
kulturalno-rozrywkowych, lokalnych 
konkursów plastycznych. Mobilizuje 
dorosłych, a przede wszystkim dzieci 
i młodzież do twórczego działania na 
niwie kultury. Prowadzi sekcje arty-
styczne dla mieszkańców w różnym 
wieku. Działa – co też warto zazna-
czyć – w odświeżonym w toku nie-
dawnych inwestycji budynku, gdzie 
wyremontowano salę taneczną, za-
kupiono oświetlenie, nagłośnienie 
i kotary, a w ubiegłym roku odnowio-
no elewację, wymieniono pokrycie 

dachowe na części garażowej, wyre-
montowano schody zewnętrzne, za-
montowano rolety zewnętrzne oraz 
instalację fotowoltaiczną.

Również od 2019 roku w każdy 
pierwszy weekend wakacji Zawady 
mają własną imprezę plenerową, 
która zdobywa zainteresowanie nie 
tylko w gminie, ale również w powie-
cie i regionie, przyczyniając się do 
promocji gminy. Chodzi oczywiście 
o Liswartarock Festival. Na naszej na 
stadionie w Zawadach grali już m.in.: 
Lemon, Klangor czy Luxtorpeda. Taki 
wymiar kultury i rozrywki, do tego 
dostępnej cyklicznie, też jest bardzo 
ważny i też jest sukcesem z okresu 
kończącej się kadencji samorządu.

Już od początku kadencji admi-
nistracja wójta Jana Kowalika przy 
wsparciu samorządu realizuje działa-
nia proekologiczne z myślą o miesz-
kańcach. Niezwłocznie utworzono 
więc punkt konsultacyjno-informa-
cyjny programu „Czyste Powietrze”. 
To kluczowa pomoc w procesie 
aplikowanie o środki na inwestycje 
prowadzone u siebie przez samych 
mieszkańców i w czasie ich rozlicza-
nia. Z pomocy punktu konsultacyj-
no-informacyjnego dotąd skorzysta-
ło już 181 osób.

Zasługą władz gminy w ostatniej 
kadencji jest też dostrzeżenie po-
trzeby zapewnienia opieki nad dzieć-
mi w wieku do lat trzech. We wrze-
śniu 2020 roku swoją działalność 
rozpoczął Klub Dziecięcy „Tygrysek” 
w Zawadach, który te funkcje wypeł-
nia. To pierwsza tego typu placówka 
działająca na terenie gminy i jedna 

z zaledwie trzech samorządowych 
placówek tego rodzaju w cały powie-
cie kłobuckim (niektóre inne gminy 
dopiero rozpoczynają przygoto-
wanie takich placówek). Dzięki po-
zyskanym środkom zewnętrznym 
w Gminnym Zespole Szkolno-Przed-
szkolnym w Zawadach przeprowa-
dzono wymagany remont sali, za-
kup niezbędnego wyposażenia oraz 
pomocy dydaktycznych i edukacyj-
nych dla dzieci w wieku żłobkowym. 
Doposażono też kuchnię i stołówkę 
oraz wybudowano plac zabaw. Nic 
dziwnego, że utworzona placówka 
cieszy się dużym zainteresowaniem, 

a jej obłożenie jest pełne. Swoją 
drogą właśnie rusza kolejny nabór 
– zainteresowani rodzice powinni 
dotrzymać wyznaczonych terminów 
rekrutacji.

Od 2020 roku obowiązuje uchwała 
Rady Gminy Popów, którą wprowa-
dzono program dotowania z budże-
tu gminy wymiany kotłów central-
nego ogrzewania u mieszkańców na 
rozwiązania bardziej ekologiczne. 
Ze środków w wysokości 4 tysięcy 
złotych skorzystało dotąd 41 gospo-
darstw.

Od 2021 roku uruchomiono 
(z pozyskanym dofinansowaniem 
1,14 miliona złotych) „Usługi spo-
łeczne w Gminie Popów”. To pro-
jekt współfinansowany ze środków 
unijnych realizowany do końca 2022 
roku. Pozwalał skorzystać z porady 
psychologa, prawnika, dietetyka, 
z usługi cateringowej, fryzjerskiej 
i kosmetycznej, a nawet ze spe-
cjalistycznych usług opiekuńczych 
i usług asystenckich dla osób z nie-
pełnosprawnościami. Utworzono 
Centrum Wsparcia Opiekunów 
Faktycznych, gdzie pracownicy so-
cjalni GOPS-u wraz z psychologiem 
pomagają opiekunom uczestników 
projektu zmagać się z różnymi pro-
blemami.

Stworzono też Klub Seniora. To 
pozwoliło na organizowanie warsz-
tatów zajęciowych, gimnastyki re-
kreacyjnej, spotkań z lekarzami. Do-
stępne były też wyjścia do kina czy 
teatru i wyjazdy na basen. Projekt 
cieszył się ogromnym zainteresowa-



LUTY • NR 02/2024 (29) 9Gmina Popów

Liczba miejsc dla dzieci w wieku 
żłobkowym jest ograniczona, dla-
tego prowadzi się rekrutację do 
Gminnego Klubu Dziecięcego „Ty-
grysek” w Zawadach na rok szkol-
ny 2024/2025, aby przyznawanie 
miejsc odbywało się w sposób 
zrozumiały i sprawiedliwy wobec 
wszystkich zainteresowanych.

Najbliższa rekrutacja, w wyniku 
której miejsca w żłobku zostaną 
rozdysponowane na rok szkolny 
2024/2025, rozpoczyna się 1 mar-
ca. O terminarzu obowiązującym 
w zakresie rekrutacji zdecydował 
zarządzeniem z 30 stycznia Wójt 
Gminy Popów dr Jan Kowalik.

W okresie 1-11 marca rodzice, 
których dzieci już są pod opieką 
klubu Tygrysek, powinni zadeklaro-
wać, że chcą z tej opieki korzystać 
nadal w następnym roku szkolnym 
i złożyć taką deklarację w klubie. 
Ten krok wyjaśni, jaka grupa dzieci 
chce z woli rodziców pozostać pod 
opieką placówki i jakie jest zain-
teresowanie wolnymi miejscami 
wśród rodziców dzieci, które jesz-
cze do klubu nie uczęszczały. Od 
14 marca do 30 kwietnia będą skła-
dane karty zgłoszeniowe dzieci do 
klubu Tygrysek – wraz z dokumen-
tami potwierdzającymi, że spełnia-

ne są warunki i kryteria przewidzia-
ne w procesie rekrutacji. Między 6 
a 31 maja tą dokumentacją zajmie 
się komisja rekrutacyjna, która 3 
czerwca poda do wiadomości listę 
kandydatów zakwalifikowanych 
oraz listę rezerwową. Rodzice dzie-
ci umieszczonych na liście kandyda-
tów zakwalifikowanych będą mieli 
czas w dniach 1-12 lipca na potwier-
dzenie woli korzystania z opieki 
klubu nad ich dzieckiem i na pod-
pisanie umowy. 26 lipca ogłoszo-
na zostanie lista dzieci przyjętych 
i nieprzyjętych do klubu Tygrysek 
na rok szkolny 2024/2025. Dzieci, 
które miejsca nie uzyskają, mogą 
z listy rezerwowej brać udział w re-
krutacji uzupełniającej, która pro-
wadzona jest już potem w toku roku 
szkolnego – w miarę pojawiania się 
wolnych miejsc. Tu decyduje też ko-
lejność dzieci na liście rezerwowej.

Karty zgłoszeniowe można po-
brać na stronie gminy w zakład-
ce dotyczącej klubu (znajduje się 
w menu po prawej), a wypełnione 
składa się w klubie. Warto w ogóle 
zajrzeć na tę zakładkę, by dowie-
dzieć się nieco więcej o samej pla-
cówce i o formie opieki, którą ona 
zapewnia.

Wkrótce rekrutacja dzieci w wieku żłobkowym 
do klubu Tygrysek

Gmina Popów zapewnia swoim mieszkańcom możliwość oddawania 
pod opiekę dzieci w wieku żłobkowym jako jeden z nielicznych samo-
rządów w powiecie kłobuckim. Zainteresowani powinni teraz zwrócić 
uwagę na podane do wiadomości daty rekrutacji do tej placówki.

niem, a mieszkańcy chętnie uczest-
niczyli jego realizacji.

Postawiono też na młodzież. Z ini-
cjatywy Wójta Gminy Popów w 2022 
roku powstał stypendialny program 
wspierania edukacji uzdolnionych 
dzieci i młodzieży szkół podstawo-
wych z terenu gminy Popów.

- Stypendia przyznawane są w for-
mie jednorazowej nagrody pienięż-
nej, a ich wysokość uzależniona jest 
od stopnia spełnienia przez ucznia 
kryteriów stypendialnych. W pierw-
szej edycji przyznałem 39 stypen-
diów takich stypendiów, natomiast 
w drugiej, ubiegłorocznej edycji – aż 
57 stypendiów dla uczniów szkół, 
dla których Gmina Popów jest or-
ganem prowadzącym – podaje Jan 
Kowalik.

Wójt stawia więc na rozwój infra-

struktury, z której korzystają wszy-
scy, ale dba również o zaspokaja-
nie potrzeb społecznych i o rozwój 
gminy we właściwym kierunku. To 
w ogóle taki główny motyw koń-
czącej się kadencji: rozwój, ruch na 
przód, ku nowym możliwościom 
i w zgodzie z wyzwaniami naszych 
czasów, bez rutyny, a z pomysłem, 
przy tym rozsądnie i gospodarnie. 
Tak powinna działać gmina. Nic 
dziwnego, że zupełnie niedawno 
serwis samorządowy Polskiej Agen-
cji prasowej przyznał gminie Popów 
tytuł „Gmina Dobra do Życia”. War-
to, by taką pozostała także w kolej-
nej kadencji.
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Gmina nie ustawała także w staraniu 
się o pozyskanie kolejnych środków fi-
nansowych z dostępnych źródeł. W roku 
2023 wnioskowano z sukcesem o do-
finansowanie na realizację zadań w ra-
mach Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na 
zadania:

Renowacja Kościoła pw. Trójcy Prze-
najświętszej w Przystajni,

Modernizacja budynku Szkoły Podsta-
wowej w Borze Zajacińskim,

Wdrożenie inteligentnego systemu 
sterowania siecią oświetleniową,

a także z programu Maluch+ na utwo-

rzenie Żłobka w Gminie Przystajń oraz 
z Programu Rozwoju Obszarów Wiej-
skich na lata 2014-2020 na zadanie Prze-
budowa drogi gminnej nr 678 041 S ul. 
Leśna w miejscowości Ługi-Radły

Realizacja tych zadań rozpocznie się 
w roku 2024.

W ramach nowego programowania 
dla RIT Gmina ma zakontraktowa-
ne również inne zadania, które będą 
przygotowywane i realizowane zgod-
nie z harmonogramem konkursów:

Budowa centrum przesiadkowego na 
terenie gminy Przystajń wraz z infrastruk-
turą towarzyszącą oraz siecią przystan-

ków autobusowych
Termomodernizacja budynku Remizo-

-Świetlicy w Kamińsku
Modernizacja obiektów kultury w Gmi-

nie Przystajń (modernizacja GOKSiR)
Ochrona i wzmocnienie różnorodno-

ści biologicznej na terenach zielonych
Modernizacja PSZOK
Montaż instalacji OZE
Rozbudowa Oczyszczalni ścieków
Poniżej prezentujemy szczegółową in-

formację dotyczącą zadań realizowanych 
w poprzednim roku w naszej Gminie.

Gospodarka wodno-ściekowa
„Budowa kanalizacji sanitarnej 

w miejscowości Kostrzyna”
Gmina w sierpniu 2023 r zakończyła 

realizację zadania „Budowa kanalizacji 
sanitarnej w miejscowości Kostrzyna” 
Wykonawcą robót było Przedsiębiorstwo 
Robót Inżynieryjnych Sp. z o. o. z Gdy-
ni, wynagrodzenie zgodnie z Umową 
wynosiło 7.397.427,70 złotych, z czego 
dofinansowanie ze środków Rządowy 
Fundusz Polski Ład: Program Inwesty-
cji Strategicznych stanowi 95 % czyli 
7.027.556,31 zł w ramach pierwszego 
naboru wniosków. W związku ze stanem 
nawierzchni jezdni po realizacji zadania 
uznano konieczność odtworzenia drogi 
na całej szerokości, co skutkowało zwięk-
szeniem wartości zamówienia. Wystą-
piono o zwiększenie środków na ten cel 
z Rządowego Programu Polski Ład i uzy-
skano te środki. Ostatecznie wartość za-
dania wyniosła 8 094 589,78, a dofinan-
sowanie 7  689  860,29 zł, wkład własny 
404 729,49 zł

„Budowa sieci wodno-kanaliza-
cyjnej na terenach mieszkaniowych 
w miejscowości Przystajń”

W ramach Polskiego Ładu realizowane 
jest również zadanie dotyczące budowy 

sieci wodno-kanalizacyjnej na osiedlu 
w Przystajni. W kwietniu 2023 roku wyło-
niono Wykonawcę Usługi Budowlane Jo-
achim i Teresa Ledwoń Sp. j. Wartość za-
mówienia wynosi 2 873 280,00 zł, w tym 
dofinansowanie ze środków Polskiego 
Ładu 2 729 616,00 zł. Zadanie jest realizo-
wane w formule „zaprojektuj i wybuduj”, 
zakończono projektowanie i uzyskiwanie 
niezbędnych uzgodnień, prace budow-
lane będą realizowane w kolejnym roku 
i potrwają do kwietnia 2024 r.

Poprawa zaopatrzenia w wodę pitną 
dla południowej części Gminy Przystajń

Gmina uzyskała dofinansowanie na 
realizację przedmiotowego zadania 
w wysokości 1 200 000,00 zł ze środków 
Budżetu Państwa w ramach Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19. Zadanie roz-
poczęło się od opracowania koncepcji, 
która wskazała sposób realizacji zadania, 
która zapewni stały dostęp do wody pitnej 
mieszkańcom południowej części Gminy, 
a w szczególności mieszkańcom Kamiń-
ska i Dąbrowy. Następnie opracowano 
dokumentację projektową dotyczącą roz-
budowy ujęcia wody w Borze Zajacińskim 
oraz budowę dwóch zbiorników retencyj-

Podsumowanie zadań 
inwestycyjnych 
zrealizowanych w 2023 roku

W roku 2024 zrealizowano kolejny etap poprawy gospodarki wodno-ścieko-
wej na terenie Gminy, zakończono duże zadanie kanalizacyjne w miejscowo-
ści Kostrzyna, rozpoczęto budowę sieci wod-kan. na nowopowstałym osiedlu 
mieszkaniowym oraz kontynuowano plany związane z zaopatrzeniem wody 
w południowej części Gminy. Poprawiono stan dróg gminnych przy wykorzy-
staniu środków zewnętrznych oraz zakończono wymianę oświetlenia ulicznego 
na energooszczędne. Zrealizowano projekt montażu instalacji z odnawialnych 
źródeł energii dla mieszkańców Gminy, dzięki czemu zadbano o ogranicze-
nie niskiej emisji. A przede wszystkim zakończono Budowę Sali gimnastycznej 
przy Szkole Podstawowej w Borze Zajacińskim, z której od września korzystają 
uczniowie oraz mieszkańcy.

Szanowni Państwo

Zakończył się rok 2023, rok kolejnych wyzwań 
i inwestycji nowych oraz kończących się.

Podejmowaliśmy działania podnoszące 
standard życia mieszkańców, jak i liczne ini-
cjatywy o wymiarze społecznym: kultural-
nych, sportowych, inspirujących aktywność 
lokalnej społeczności, poprawiających do-
stępność usług publicznych. Wszystkie zapla-
nowane inwestycje zostały zrealizowane, cho-

ciaż wiele kosztowało więcej, niż przewidywały 
kosztorysy czy nawet już zawarte umowy. Jed-

nak pomimo tych wszystkich problemów miniony 
rok był kolejnym z wysokim poziomem wydatków 

na inwestycje.
  Dziękuję Radzie Gminy Przystajń, gminnym instytucjom 

kultury oraz wszystkim pracownikom samorządowym za aktywność, kreację i rzetel-
ne wypełnianie swoich samorządowych obowiązków. Dzięki temu Gmina Przystajń 
osiąga coraz wyższy poziom rozwoju oraz poprawę warunków życiowych. 

Dziękuję wszystkim podmiotom gospodarczym, organizacjom społecznym, sołty-
som o radom sołeckim oraz mieszkańcom Gminy za współpracę, zaangażowanie w ży-
cie społeczne. 

Zapraszam Państwa do zapoznania się z podsumowaniem zadań inwestycyjnych 
zrealizowanych w 2023 roku.

Wójt Gminy Przystajń
 Henryk Mach
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nych na wodę w miejscowości Kamińsko 
i uzyskano wszystkie niezbędne pozwo-
lenia. Ze względu na znaczny wzrost 
kosztów planowanego zadania związa-
nych z warunkami rynkowymi a także 
z rozszerzeniem zakresu planowanych 
prac, Gmina wystąpiła o dofinansowa-
nie zadania ze środków Polskiego Ładu 
i uzyskała je w kwocie 5  926  047,75 zł. 
Postepowanie zakupowe zostało zakoń-
czone w roku 2023, a jego wartość to 
6 237 945,00 zł. Zadanie będzie realizo-
wała Firma HYDRO-MARKO Sp. z o. o. Sp. 
k. z Jarocina.

Roboty budowlane potrwają do czerw-
ca 2025 r. Przewidujemy, że mieszkańcy 
oraz użytkownicy terenów letniskowych 
w m-ci Kamińsko i Dąbrowa latem roku 
2025 będą cieszyć się stałymi dostawami 
wody pitnej.

Modernizacja infrastruktury drogo-
wej

„Modernizacja oświetlenia uliczne-
go na terenie Gminy Przystajń – etap 
II”

Gmina w roku 2023 zrealizowała II 
etap modernizacji oświetlenia ulicznego 
na terenie Gminy Przystajń polegający 
na wymianie opraw sodowych na ener-
gooszczędne oprawy LED w ilości 662 
szt. wraz z zastosowaniem programowal-
nych reduktorów mocy.

Dzięki realizacji zadania na terenie gmi-
ny zostały wymienione wszystkie oprawy, 
co skutkuje znaczną oszczędnością ener-
gii elektrycznej. Wykonawcą robót była 
firma ELMONT Sp. z o. o. , a wartość ro-
bót wyniosła 799 377,00 zł. w tym środki 
z Funduszu Polski Ład w wysokości 90 % 
to jest 719 439,30 zł. Prace modernizacyj-
ne zostały zakończone w czerwcu.

„Przebudowa drogi gminnej nr 
678 025 S w miejscowości Bór Zajaciński”

Gmina uzyskała dofinansowanie ze 
środków Rządowego Programu Polski 
Ład w kwocie 2 660 000,00 złotych. Wio-
sną 2023 roku wyłoniono wykonawcę 
robót, Firmę ADAC-LEWAR Sp. z o. o. 
Wartość robót budowlanych wyniosła 3 
038 100,00 zł. Prace zostały zakończone 
i odebrane.

Przebudowa drogi dojazdowej do pól 
nr 678 006 S relacji Michalinów-Mrów-
czak

Gmina uzyskała dofinansowanie na 
realizację zadania kwotę 452  000,00 zł 
ze środków Funduszu Ochrony Gruntów 
Rolnych, wyłoniono Wykonawcę – Firmę 
OLS Sp. z o. o. Sp. k. z Lublińca za kwotę 

845 185,41 zł.
Przedmiotem zamówienia było wy-

konanie robót budowlanych w zakresie 
przebudowy drogi dojazdowej do grun-
tów rolnych o długości 1,13 km. Roboty 
zostały zakończone 31 października 2023 
r.

Infrastruktura oświatowa
„Budowa Sali gimnastycznej w miej-

scowości Bór Zajacińśki.”
Zakończono prace związane z budo-

wą pełnowymiarowej Sali Gimnastycznej 
przy Szkole Podstawowej w Borze Zaja-
cińskim. Gmina w lipcu 2021 roku uzy-
skała dofinansowanie na realizację tego 
zadania ze środków Ministerstwa Sportu 
i Turystyki w ramach programu Sporto-
wa Polska w kwocie 2 451 334,00 zł.

Oprócz pełnowymiarowej Sali gimna-
stycznej obiekt posiada pełny kompleks 
sanitarno-szatniowy dla uczniów, sa-
nitariaty dla osób niepełnosprawnych, 
pomieszczenia dla trenerów, salę ćwicze-
niową dla uczniów ze specjalnymi potrze-
bami, pomieszczenia magazynowe oraz 
techniczne. Sala jest komunikacyjnie po-
łączona z istniejącymi budynkami Szkoły 
i Przedszkola, ale również przewidziano 
jej dostępność niezależnie od pracy Szko-
ły poprzez odrębne wejścia. Wykonawcą 
robót budowlanych jest Firma POLBAU 
z Opola, z którą w październiku 2021 roku 
zawarto umowę na kwotę 5.675.972,02 
zł. Roboty budowlane rozpoczęto jesienią 
2021 roku i były kontynuowane w roku 
2022 oraz w roku bieżącym. W okresie 
wakacyjnym uzyskano wszystkie pozwo-
lenia na użytkowanie obiektu, tak, aby 
uczniowie mogli od pierwszych dni wrze-
śnia korzystać w pełni z nowego obiektu.

Ochrona środowiska
„Dostawa i montaż instalacji z wykorzy-

staniem odnawialnych źródeł energii
w Gminach Przystajń i Miedźno w for-

mule „zaprojektuj i wybuduj””
Zadanie zostało zakończone w oby-

dwu Gminach, trwa procedura rozlicze-
niowa zadania.

Wykonano łącznie 234 zestawy instala-
cji OZE, w tym:

1. Kolektory słoneczne na potrzeby bu-
dynków mieszkalnych jednorodzinnych 
w Gminie Przystajń – 131 szt.,

2. Instalacje fotowoltaiczne na potrze-
by budynków mieszkalnych jednorodzin-
nych

w Gminie Przystajń – 52 szt.,
3. Instalacje fotowoltaiczne na po-

trzeby budynku użyteczności publicznej 

w Gminie Przystajń – 1 szt.,
4. Kotły na biomasę na potrzeby bu-

dynków mieszkalnych jednorodzinnych 
w Gminie Przystajń –wykonane 49 szt.

5. Kotłownia na biomasę na potrzeby 
budynku użyteczności publicznej w Gmi-
nie Miedźno – 1 szt.

Łączny kosz zadania wyniósł 6 339 
879,07, z czego 4 348 378,38 zł na terenie 
Gminy Przystajń.

Infrastruktura kulturalna i admini-
stracja

„Wsparcie infrastruktury kulturalnej 
Gminnego Ośrodka Kultury Sportu i Re-
kreacji w Przystajni.”

Uzyskano dofinansowanie na realiza-
cję zadania ze środków LGD w ramach 
konkursu

z roku 2022. Wartość szacunkowa 
projektu to 108 431,04, w tym dofinan-
sowanie 68 994,00 zł. W ramach zadania 
przewidziano przygotowanie Sali widowi-
skowej w GOKSiR w Przystajni do potrzeb 
Sali kinowej poprzez:

- Zakup i montaż rolet zewnętrz-
nych aluminiowych - 11 szt. o wymiarze 
190/165

z mechanizmem ręcznym
- Zakup i montaż klimatyzacji na Sali 

i scenie - 4 szt. o mocy 7 kW, - 1 szt. 
o mocy 3,5 kW

Oraz zakup strojów galowych dla Or-
kiestry Dętej - 40 kompletów (20 dam-
skich i 20 męskich). W skład kompletu 
wchodzą: Spodnie/spódnica, koszula, 
krawat, marynarka, furażerka). Zadanie 
rozpoczęto w roku 2023 poprzez montaż 
rolet zewnętrznych, a jego realizacja bę-
dzie kontynuowana w roku 2024.

Zakup sprzętu IT, doposażenie serwe-
rowni, oprogramowania w zakresie reali-
zacji usług publicznych poprzez zwiększe-
nie cyfryzacji w Urzędzie Gminy Przystajń

Gmina zrealizowała projekt finanso-
wany ze środków unijnych polegający 
na doposażeniu stanowisk urzędniczych 
oraz serwerowni w nowe urządzenia 
oraz oprogramowanie niezbędne do 
wzmocnienia funkcjonowania pracy 
Urzędu.

W ramach projektu zakupiono:
Stacje robocze – 14 szt.
Monitory – 10 szt.
Skaner – 1 szt.
Laptop – 1 szt.
Zasilacz awaryjny UPS (do serwerowni) 

– 1 szt.
Zasilacz awaryjny UPS (do stacji robo-

czych) – 15 szt.

Urządzenie UTM – 1 szt.
Urządzenie NAS (Network Attached 

Storage) – 1 szt.
Serwer – 1 szt.
Szkolenie w zakresie obsługi zakupio-

nego sprzętu
Oprogramowanie do zarządzania in-

frastrukturą IT – 1 szt. (dla 25 urządzeń)
Oprogramowanie do zautomatyzowa-

nego tworzenia kopii zapasowych i ich 
odtwarzania:

- licencja dla serwerów – 2 szt.
- licencja dla stacji roboczych – 25 szt.
Oprogramowanie zdalnego dostępu 

– 1 szt.
Szkolenie w zakresie obsługi zakupio-

nego oprogramowania
Koszt zadania wyniósł 177  735,00 zł, 

w tym dofinansowanie 175 470,00 zł
Projekty społeczne
„Zmniejszenie zagrożenia wyklucze-

niem społecznym poprzez działalność 
Centrum Usług Społecznościowych 

w Przystajni”,
Projekt trwał o 01.01.2022 do 

30.06.2023 r.
Wartość projektu to 333 653,50 zł, 

dofinansowanie z Unii Europejskiej 283 
605,47 zł, dofinansowanie z budżetu pań-
stwa 26 692,28 zł, wkład własny 23 355,75 
zł wyłącznie w postaci wkładu rzeczowe-
go (udostępnienie sal na zajęcia).

W ramach projektu zrealizowano 1200 
godzin świetlicowych oraz 1152 godzin 
zajęć dodatkowych (przyroda, matema-
tyka, modelarstwo, muzyka, techniki 
uczenia się) dla dzieci w wieku 6-18 lat za-
grożonych ubóstwem lub wykluczeniem 
społecznym, zamieszkałych na terenie 
gminy Przy-stajń. W ramach projektu za-
kupiono posiłki dla dzieci w każdy dzień 
funkcjonowania świetlicy, pomoce dy-
daktyczne do zajęć, wyposażenie placu 
zabaw oraz realizowano 3 jednodniowe 
wycieczki edukacyjne.

Jak zawsze zajęcia z wykorzystaniem pomocy, które szkoła uzy-
skała w ramach programu Laboratoria Przyszłości, zaktywizowały 
uczniów i zachęciły ich do twórczego udziału w rozwiązywaniu sta-
wianych im zadań.

Laboratoria Przyszłości w szkole w Przystajni

Tym razem uczniowie z Przystajni 
brali udział w zajęciach, które w wszech-
stronny sposób rozwijały różne ich 
umiejętności. W pracowni kulinarnej 
odkrywano wspólnie tajniki pieczenia – 
a więc wiedzę praktyczną, a nie nudną 
i książkową. Uczniowie przygotowali 
smaczne ciasto, gofry, pierniki i pizzę. 
Mieli też możliwość eksperymentowa-
nia z różnymi składnikami i doskonale-
nia potrzebnych umiejętności. Całkiem 
zrozumiałym bonusem było kosztowa-
nie tego, co się samodzielnie upiekło.

Z kolei w pracowni komputerowej 
w użyciu był zupełnie inny sprzęt. 

W szkole dzięki Laboratoriom Przy-
szłości można śmiało eksperymento-
wać z drukiem 3D, zajmować się pro-
jektowaniem modeli i samą obsługą 
drukarek. Ponadto w pracowni jest 
możliwość programowania robotów 
LEGO. Takie zajęcia mocno rozwijają 
twórcze myślenie i tworzą podstawy 
dla późniejszego rozwoju zawodowego 
w wielu dziedzinach. Uczniowie musieli 
posłużyć się logiką i przy pomocy wła-
snych programów rozwiązać zadania 
praktyczne. Trzeba było do tego odpo-
wiednio pokierować robotami. Właśnie 
za pomocą stworzonych programów.

Zawsze przydaje się też sprzęt foto-
graficzny, który trafił do placówki dzięki 
Laboratoriom Przyszłości. Pozwolił on 
dokumentować pracę na zajęciach, 
ciekawie ją zaprezentować, a także 
rozwijać umiejętności fotografowania. 
Laboratoria Przyszłości realnie poma-
gają uczniom rozwijać od razu różne 
przydatne umiejętności, ćwiczyć roz-
wiązywanie problemów w praktyce 
i rozwijać własne logiczne myślenie. 
Budują podstawy dla dalszego rozwoju 
wiedzy i umiejętności dzieci.
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Największymi bohaterami finałów 
WOŚP są zawsze ci, którzy angażują się 
w tę akcję poprzez organizowanie jej 
u nas na miejscu, prowadzenie zbiórek 
i imprez oraz ci z mieszkańców, któ-
rzy składają się na wysokie rezultaty 
prowadzonej zbiórki. Taki finał WOŚP 
to zawsze przede wszystkim ludzi „na 
miejscu”, na ulicach, w domach kultu-

ry, wszędzie tam, gdzie po-
dejmują aktywność z intencją 
przyczynienia się do efektów 
zbiórki i do wsparcia celu akcji. 
To znacznie ważniejsze niż cały 
krajowy i telewizyjny show, 
który z jednej strony nadaje 
akcji rozpędu, ale z drugiej – 
bez tych pokładów dobrej woli 
u nas po prostu nie miałby 
racji bytu. Można więc śmiało 
powiedzieć, podsumowując 
rekordową zbiórkę: „brawo 
my”.

Finał WOŚP w Kłobucku 
miał też honorowych patro-

nów, wśród nich burmistrza Kłobucka 
Jerzego Zakrzewskiego. Lista darczyń-
ców jest bardzo długa. Lista zaangażo-
wanych w finał – jeszcze dłuższa. Na tej 
ostatniej wiele miejsca zajmują dzieci, 
których poświęcenie jest zawsze naj-
więcej warte. Sztab WOŚP w Kłobucku 
podaje, że zbiórka przyniosła niesamo-
wity rezultat w postaci łącznej kwoty 

aż ponad 133 tysięcy złotych. W tym 
roku środki te mają być spożytkowane 
na wsparcie zdrowia płuc po pandemii. 
Nie wiadomo jeszcze, czy jakiś sprzęt 
zakupiony z tych środków trafi bez-
pośrednio do naszego powiatu, który 
zgromadził w sumie kilkaset tysięcy 
złotych datków (podczas corocznych 
akcji tylko kilka razy sprzęt WOŚP tra-
fiał bezpośrednio do naszych placówek 
medycznych) czy też trafi na przykład 
do szpitali w Częstochowie (co z kolei 
działo się znacznie częściej). Jak wiado-
mo, sami jesteśmy „klientami” często-
chowskich szpitali, więc to wszystko 
ma dla nas sens także osobisty.

W akcję włączyło się wielu ludzi i wie-
le grup, a nawet służby mundurowe. 
Specjalną ofertę miała Państwowa 
Straż Pożarna w Kłobucku (vouchery 
na aukcję przekazał komendant bryg. 
Karol Wers), własny program – poza 
oczywistym pilnowaniem porządku – 
miała też na tę okazję nasza powiato-
wa policja. Kwestowali wraz z dziećmi 

także dorośli, także ci powszechnie 
znani. W Kłobucku można było spotkać 
w tej roli również burmistrza Jerzego 
Zakrzewskiego. Główne wydarzenia 
miały miejsce na scenie Miejskiego 
Ośrodka Kultury w Kłobucku – cały cykl 
koncertów dzieci, lokalnych artystów, 
przeplatane licytacjami gadżetów. Już 
w sobotę wystąpiły gwiazdy sceny 
rockowej (i nie tylko) na specjalnym 
koncercie – jednym z cyklicznie organi-
zowanych przez Tomasza Wałęgę, tym 
razem w terminie finału WOŚP. Przed 
MOK swoje stanowisko mieli Dragoni 
– czyli nasi motocykliści. Nad zalewem 
w Zakrzewie do aktywności zachęcała 
grupa biegowa NGB Kłobuck. W wielu 

miejscach aktywni byli strażacy. Osob-
ny koncertowy finał pod skrzydłami 
kłobuckiego sztabu organizowany był 
w Gminnym Centrum Kultury w Popo-
wie. Oczywiście w powiedzie działały 
też inne sztaby WOŚP – w Krzepicach, 
w gminie Wręczyca. Mamy świado-
mość, że nie ma szans, by wymienić tu 
wszystkich pozytywnie zaangażowa-
nych – ale każdy wykonał swój kawał 
dobrej roboty. Stąd i efekty imponują-
ce. I zbiórka bardzo udana. I satysfak-
cja w niejednym sercu. I energia, którą 
naładowano osobiste akumulatory 
i która przyda się teraz każdemu w jego 
własnych sprawach.

Kłobuck uczestniczył w finale WOŚP

122. rocznica urodzin najsłynniejszego kłobuckiego poety

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy angażuje już od lat wielu mieszkańców 
gminy Kłobuck. Pod skrzydłami sztabu, który prowadzi Hufiec ZHP Kłobuck, wy-
darzenia związane z WOŚP odbywają się także w powiecie, poza Kłobuckiem. 
W tym roku zebrano rekordowa kwotę.

Władysław Sebyła – urodzony w Kłobucku poeta, ofiara sowieckiej zbrodni ka-
tyńskiej – jest pamiętany w swoim rodzinnym mieście. 6 lutego obchodzono 122. 
rocznicę jego urodzin.

W dniu urodzin poety z Kłobucka 
pod poświęconym mu obeliskiem przy 
ulicy 11 Listopada w Kłobucku kwiaty 
w imieniu całej społeczności gminnej 
gminy Kłobuck złożyli burmistrz Kło-
bucka Jerzy Zakrzewski oraz sekretarz 
gminy Sylwia Piątkowska. W tym miej-
scu nie zabrakło też innych delegacji, 
w tym ze szkół w gminie – także tej, 
która nosi jego imię. Podobnie hołd 
oddała delegacja Miejskiego Ośrodka 
Kultury im. Władysława Sebyły w Kło-
bucku. Jest jednak szczególnie ważne, 
że w takich okolicznościach pod po-
mnikiem poety pojawia się też grono 
mieszkańców miasta. W asyście pocz-
tów sztandarowych wspólnie czczona 
jest pamięć tego, który w swej twórczo-
ści wspominał rodzinne miasto, który 
został brutalnie zamordowany i skaza-
ny na zapomnienie – jako ofiara sowie-
tów. Ten wyrok niepamięci o Sebyle nie 
został jednak ostatecznie wykonany. 
Dziś miasto o nim pamięta. I dało kolej-
ny tego dowód.

Nieco później, o 16.00, w Miejskim 
Ośrodku Kultury w Kłobucku odbyło 
się także uroczyste ogłoszenie wyni-
ków XVII Ogólnopolskiego Konkursu 
Poetyckiego im. Władysława Sebyły 
pod nazwą: „Łowco słów, zapomniany 
i smutny…”. To wydarzenie autentycz-
nie ogólnopolskie – wystarczy spojrzeć 
na listę laureatów z całego kraju. Poezje 
nadsyłane na konkurs, zgodnie z zało-
żeniem inspirowane twórczością Se-
były, oceniało fachowe grono z udzia-
łem uczonych historyków literatury. 

Wskazano laureatów w kategorii dla 
młodzieży oraz w dwóch kategoriach 
dla dorosłych – dla osób debiutują-
cych i będących już po debiucie. Wyni-
ki przedstawiają się tak, jak podajemy 
poniżej.

Kategoria: młodzież szkolna do lat 18
I miejsce Ogródek – Martyna Pasek 

(Rumia), za wiersze pt.: „ Niełatwo” 
i „Kiedy milczy”

II miejsce Flo – Hanna Torzewska 
(Czeladź), za wiersz „Pisarz”

III miejsce Hakiru – Martyna Elerd 
(Lublin), za wiersz „Brakuje im anioła”

wyróżnienia:
Nicola– Milena Dworzyńska- Fry-

drych (Konstantynów Łódzki), za 
wiersz „Poeto”

Kategoria: debiut
I miejsce Ignacy – Agata Droś, (Pod-

łęże Królewskie) za wiersz „Poeta nad 
rzeką”

II miejsce Lea – Małgorzata Kotłow-
ska (Szczecin), za wiersz „Poecie”

III miejsce Poe zje - Piotr Szleper 
(Wrocław), za wiersz „po lekturze wier-
sza Michaela Kruegera”

wyróżnienia:
Nadzieja – Paulina Wiewiór (Raszyn) 

za wiersz „Dusza, duszyczka”
Sekret – Wiktoria Chciuk (Warszawa), 

za wiersz „Łowca”
Kategoria: po debiucie
I miejsce Misteria – Bogdan Nowic-

ki (Świętochłowice), za cykl wierszy 
„współczulni”

II miejsce Kataryna – Damian Ry-
chłowski (Gdańsk), za cykl „epejsodion 

bez chóru (tryptyk uproszczony)”
III miejsce Przepis na wiersz – Piotr 

Zemanek (Bielsko-Biała) za wiersz 
„Cień”

wyróżnienia:
Soren – Maciej Henryk Modzelewski 

(Warszawa), za wiersz „exodus”
Małołączniak– Agnieszka Mędrzak-

-Sikora (Pogórze), za wiersze pt.: „List 
Wł. Sebyły do matki” oraz „Zapomnia-
na przepowiednia”.

Teraz, 20 lutego, cykl wydarzeń zwią-
zanych z rocznicą urodzin Władysława 
Sebyły zamknie spotkanie autorskie 
pod tytułem „Powiem słowo, a świat 
się otworzy” z dr Magdaleną Amrozie-
wicz. Rozpocznie się o 12.00 w MOK-u.

Przypominanie ️ Władysława Sebyły, 
oryginalnego poety, którego twórczość 
i życie przerwała sowiecka zbrodnia, 
jest naszym obowiązkiem. Przyszły 
autor urodził się 6 lutego 1902 roku 
w Kłobucku. Studiował polonistykę na 
Uniwersytecie Warszawskim. Od 1925 
roku pracował jako urzędnik Pocztowej 
Kasy Oszczędności. W latach 1927-1928 
odbył służbę wojskową. Związał się 
z grupą literacką „Kwadryga”. W 1927 
roku debiutował zbiorem „Modlitwa”. 
Zajmował się równocześnie krytyką 
poezji. W Polskim Radiu prowadził au-
dycję o nowościach poetyckich. W ko-
lejnych tomikach prezentował utwo-
ry zawierające pesymistyczną wizję 
świata, z wykorzystaniem elementów 
religijnych, symbolicznych i katastro-
ficznych. Jego życie miało wpisać się 
w te wizje. Jako żołnierz kampanii wrze-

śniowej, został wzięty do niewoli przez 
Armię Czerwoną. Więziony był w Staro-
bielsku, a następnie został zamordo-
wany przez NKWD strzałem w tył gło-

wy w Piatichatkach pod Charkowem 11 
kwietnia 1940 roku.
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Ulica Korczaka uzyska 
chodnik, przejścia
i odwodnienie

Widowiskowa odnowa MOK

Kolejna z kłobuckich ulic doczeka się przebudowy 
i będzie mieć znacznie wyższy standard i walory 
użytkowe. Podpisana została umowa na inwestycję 
w obrębie tej ulicy.

Burmistrz Kłobucka Jerzy 
Zakrzewski podpisał umowę 
z wykonawcą inwestycji po-
legającej na realizacji robót 
budowlanych na drodze i na 
budowie chodnika oraz wy-
maganego odwodnienia na 
ulicy Korczaka. Mieszkańcy 
tej kłobuckiej ulicy już wcze-
śniej zgłaszali potrzebę reali-
zacji modernizacji ich ulicy. 
Zadanie to obecnie zostało 
pchnięte ku realizacji jako 
pierwsze większe zadanie 
w bieżącym roku budżeto-
wym.

W przypadku tej inwestycji 
ważna jest oczywiście prze-
budowa samej jezdni, aby ta 
miała wyższy standard jako-
ści, wykonanie chodników, 
aby mieszkańcy mogli się 
bezpiecznie poruszać pie-
szo wobec wciąż rosnącego 
ruchu pojazdów i wyznacze-
nie przejść dla pieszych, by 
korzystanie z drogi przez tak zwanych 
niechronionych uczestników ruchu 
drogowego było bezpieczne. Położenie 
tej ulicy i warunki terenowe sprawiają, 
że ważne jest również właściwe odwod-
nienie drogi.

Inwestycja ma szeroki zakres, bo 
obejmie około 1150 metrów drogi – co 
daje w praktyce całość tej ulicy. Trzy 
nowe przejścia dla pieszych zostaną 
dodatkowo odpowiednio doświetlone. 
Obszerne zadanie inwestycyjne uzy-
skało w drodze przetargu cenę zbliża-

jącą się do 2,3 miliona złotych. Miasto 
Kłobuck korzysta tu jednak z efektów 
dobrej współpracy władz samorządo-
wych z funduszami utworzonymi przez 
poprzedni rząd i dostępnymi na tego 
rodzaju przedsięwzięcia. W wymiarze 
fi nansowym oznacza to dofi nanso-
wanie do modernizacji ulicy Korczaka 
w Kłobucku na poziomie 1,6 miliona 
złotych. Pochodzi ono z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg.

Znacząca jest już sama nazwa projek-
tu, która określa zamierzone moderni-
zacje i inwestycje mianem widowisko-
wej odnowy MOK-u. Miejski Ośrodek 
Kultury to instytucja już dość leciwa 
i wymagająca wsparcia w zakresie po-
prawy warunków funkcjonowania w jej 
dobrze dla wszystkich rozpoznawalnej 
siedzibie. Z Programu Rządowego In-
frastruktura domów kultury w ramach 
środków Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego z Funduszu Promocji Kul-
tury wykonane zostaną tu dwa etapy 
odnowy MOK-u, rozpisane na okres 
dwóch lat. Już dotąd wykonano część 
niezbędnych robót. I tak w roku minio-

nym było to dostosowanie przegród 
wewnętrznych w pomieszczeniu roz-
dzielni do obowiązujących wymogów 
przeciwpożarowych. Nie pierwszy to 
przypadek, gdy publiczne instytucje, 
funkcjonujące bezpiecznie przez lata, 
dziś nie przystają do wprowadzanych 
nowoczesnych przepisów. W Kłobuc-
ku znane są takie sytuacje choćby ze 
szkół. Przede wszystkim jednak trzeba 
stawiać na bezpieczeństwo, toteż dąży 
się do spełnienia obecnych wymagań.

Aby poprawić warunki prowadzenia 
działalności kulturalnej, aby prowa-
dzona odnowa była faktycznie wido-
wiskowa, środki uzyskane z programu 

rządowego będą także wydatkowane 
na zakup i montaż sprzętu multime-
dialnego. Szczególnie zwraca uwagę 
ujęty w zamiarach punkt, który dotyczy 
multimedialnego ekranu LED. Zakłada 
się, że to urządzenie będzie przydatne 
nie tylko w celach typowych dla ekranu, 
ale również jako coś, co będzie zdolne 
wspierać scenografi ę wydarzeń kultu-
ralnych. Ciekawie będzie zobaczyć, jak 
ta wizja zostanie zrealizowana w prak-
tyce. Nowe technologie wkraczają do 
kultury i dobrze, że nasz dom kultury 
w Kłobucku nie pozostaje tu z tyłu.

Remont świetlicy w szkole to sprawa pilna
Już się rozpoczyna, a zakończy się orientacyjnie w ciągu dwóch miesięcy. Re-
mont świetlicy w Szkole Podstawowej nr 2 w Kłobucku jest konieczny i dlatego 
będzie przeprowadzony jeszcze przed wakacjami. Natomiast nie powinno to 
poważnie zakłócić działania placówki.

Gmina Kłobuck prowadziła wcze-
śniej podobną inwestycję w Szkole 
Podstawowej nr 1 w Kłobucku, jest 
więc doświadczenie, że przedsięwzię-
cie da się przeprowadzić także w toku 
roku szkolnego, bez potrzeby oczeki-
wania z remontem aż do wakacji. Takie 
obawy wrażono nawet podczas sesji 
rady miejskiej w styczniu, ale burmistrz 
Jerzy Zakrzewski uspokoił, że są to 
obawy na wyrost, a funkcje świetlico-
we czasowo będą mogły przejąć inne 
sale. Tym bardziej, że cała inwestycja 
ma być realizowana sprawnie i zająć co 

najwyżej dwa miesiące. Przygotowania 
poczyniono już podczas ferii, po uzu-
pełnieniu środków budżetowych na 
opłacenie umowy z wykonawcą.

W urzędzie miejskim mieli wcześniej 
pełne ręce roboty, bo do przetargu 
stanęło tu aż siedmiu oferentów. Wiel-
ką zaletą takiej sytuacji jest natomiast 
spora możliwość wyboru i dobre ro-
zeznanie sytuacji rynkowej i rynkowej 
wartości prac związanych z realizacją 
inwestycji. Burmistrz Jerzy Zakrzewski 
jeszcze w czasie sesji poinformował, że 
oferty są warte od około 257 do około 

530 tysięcy złotych. Wystąpiła tu jed-
nak pewna wątpliwość co do wyboru, 
bo oferta najtańsza przewidywała 
istotnie krótszy okres gwarancji na 
wykonane roboty. Podjęto szczegóło-
wą analizę przypadku, by ostatecznie 
skłonić się ku wyborowi oferty drugiej 
pod względem ceny, ale z dłuższym 
okresem gwarancji. Takie rozwiązanie 
burmistrz zapowiedział radnym.

- Cena rynkowa z porównania ofert 
to ponad 300 tysięcy złotych. Krótka 
gwarancja rodzi obawy co do sytu-
acji fi rmy, która ją oferuje. Taka fi rma 

może na przykład za chwilę nie istnieć. 
Sprawdzamy referencje, doświad-
czenie oferentów, Oferta druga pod 
względem wartości ma cenę podobną 
do tej z ofert remontu świetlicy w dru-
giej z naszych szkół. Obie świetlice są 
podobne, tak samo jak zakres prac. Ta 
oferta, ku której się skłaniamy, jest też 

zbliżona kwotowo z kosztorysem inwe-
storskim – referował radnym na sesji 
burmistrz Zakrzewski.

W opinii burmistrza z modernizacją 
świetlicy nie należy zwlekać. Warto jak 
najwcześniej oddać do użytku dzieci 
pomieszczenia w odpowiednim stan-
dardzie.

Remont świetlicy w szkole to sprawa pilna
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Cóż to takiego biblioterapia? To taki 
szczególny rodzaj pracy czy zajęć, pod-
czas których ważną pomocą jest książ-
ka. A konkretniej – to, co się w książkach 
mieści. Celem biblioterapii jest modyfi-
kowanie zachowania osoby, która jest 
jej poddana, poprzez kontakt ze sło-
wem pisanym i czytanym.

Przedszkolaki z Opatowa 23 stycz-

nia pojechały do Publicznej Biblioteki 
Pedagogicznej Regionalnego Ośrod-
ka Doskonalenia Nauczycieli „WOM” 
w Częstochowie. Czekały tam na nich 
warsztaty pod tytułem: „Strach ma 
wielkie oczy”. Z wykorzystaniem na-
rzędzi biblioterapeutycznych. Na po-
czątku zadbano o dobre samopoczucie 
dzieci, o integrację grupy. Potem dzieci 

opowiadały o swoim poczuciu strachu 
– o tym, kiedy się boją, czego się boją 
oraz jak na ten strach reagują. Aby ten 
temat nieco oswoić, dzieci poznały 
przysłowia dotyczące strachu, wysłu-
chały opowiadania „Jak Gucio oswoił 
strach”. Dowiedziały się więc, jak sobie 
z tym problemem radzić, ja pozbywać 
się strachu. Miejsce różnych strasznych 

potworów z dziecięcych strachów za-
stępowano wizerunkiem przyjaznego 
potworka, który dzieci dostały do kolo-
rowania. Pracowano nad tym, by dzie-
ci kształtowały własną umiejętność 
oswajania strachu.

Poza tymi działaniami, które doty-
czyły głównego tematu, potratowane-
go metodami biblioterapii, podejmo-

wano też kroki, aby dzieci rozwijały swą 
wyobraźnię. A po wizycie w bibliotece 
i przeprowadzonych tam zajęciach 
zabrano dzieci na Jasną Górę. Było 
warto, bo o tej porze roku można było 
zobaczyć tam atrakcyjną szczególnie 
dla przedszkolaków ruchomą szopkę. 
Dzieci miały więc dzień pełen różnych 
wrażeń i doświadczeń.

Terapia biblioteczna
Przedszkolaki z Opatowa wzięły udział w specjalnych zajęciach w bibliotece 
w Częstochowie. Tematem było oswajanie strachu. Metodą – biblioterapia.

Już dwa razy w rtm roku mieliśmy 
okresy opadów i zalegania śniegu. Od-
śnieżanie dróg było wówczas niezbęd-
ne. W ostatnim okresie, przy powtarza-
jących się zawiejach – wręcz co trochę 
konieczne. Tak samo śnieg pojawiał 
się wszędzie tam, gdzie się poruszali-
śmy, w tym na chodnikach – i również 
w związku z tym, że odśnieżano drogi.

Śnieg na chodnikach powoduje po-
wstanie obowiązków, o których nie 
każdy wie lub co najmniej nie każdy 
chce pamiętać. A powinien, bo igno-
rowanie przepisów może się skończyć 
przykrymi konsekwencjami. Przypomi-
na o tym swoim mieszkańcom Urząd 
Gminy Opatów. I warto to uwzględ-
nić, bo w tym roku nikt nie gwaran-
tuje przecież, że śnieg nie powróci. 
Wręcz przeciwnie – wahania pogody 
każą przypuszczać, że jest to możliwe, 
a wówczas aktualny stanie się temat 

odśnieżania także i chodników.
Przy okazji poprzedniej fali opadów 

urząd gminy w interesie mieszkańców 
gminy Opatów przypomniał więc na 
swojej stronie, że stosownie do artyku-
łu 5 (ustęp 1, punkt 4) ustawy o utrzy-
maniu czystości i porządku w gminach 
obowiązkiem właścicieli nierucho-
mości jest także uprzątnięcie błota, 
śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń 
z chodników położonych wzdłuż ich 
nieruchomości. Jak? W sposób oczy-
wisty. W celu zapobiegania śliskości 
można posypywać chodniki piaskiem 
lub solą (sól drogową też da się dziś bez 
problemu kupić co najmniej w więk-
szych marketach). Ważne, że zabrania 
się wysypywania na jezdnię i chodniki 
żużla zawierającego metal, szkła i in-
nych zanieczyszczeń – choć wiemy, że 
takie przyzwyczajenia wielu wyniosło 
z dawnych czasów. Nie, dziś już tego 

robić nie wolno, dziś pozostaje piasek, 
sól.

Istotne, że zaniechanie obowiązku, 
o którym piszemy wyżej i o którym 
przypomniała gmina, prowadzić może 
do przykrych konsekwencji. Po pierw-
sze jeśli właściciel nieruchomości nie 
wywiąże się z obowiązku zajmowania 
się chodnikiem zimą, to podlega karze 
grzywny do 1,5 tysiąca złotych. Po dru-
gie – i to może być jeszcze bardziej bole-
sne finansowo – za ewentualne szkody 
powstałe w związku z niezastosowa-
niem się do przepisów dotyczących 
odśnieżania i odladzania chodników 
odpowiadają właściciele nieruchomo-
ści, w obrębie których doszło na przy-
kład do wypadku – jak choćby do zła-
mania nogi przez przechodnia na nie 
takim nieodśnieżonym lub oblodzo-
nym chodniku. Po prostu bezpieczniej 
jest znaleźć czas na odśnieżanie i zadać 

o stan chodnika. Kto go ma pod swą 
posesją, korzysta z tej infrastruktury, 
więc ma też w związku z tym pewne 
określone obowiązki. Tak mówią prze-

pisy. Gmina przypomina, by przez nie-
uwagę nie napytać sobie biedy.

Gmina przypomina, by odśnieżać chodniki
Zima w tym roku zaskakuje tym, że momentami przypomina dawne zimy – 
z mrozem i przede wszystkim z utrzymującym się śniegiem. Po opadach śniegu 
trzeba pamiętać o obowiązku odśnieżania chodników.
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Zarządzaniem placówkami oświa-
towymi w gminie Opatów zajmu-
je się na bieżąco Gminny Zespół 
Oświaty. 17 stycznia urząd gminy 
ogłosił, że poszukiwany jest kandy-
dat na stanowisko urzędnicze dy-
rektora Gminnego Zespołu Oświaty 
w Opatowie. Poszukiwano osoby 
z doświadczeniem pracy w oświa-
cie, odpowiednim wykształceniem, 
spełniającej inne określone w ogło-
szeniu oczekiwania. 31 stycznia po-
dano do wiadomości, że wpłynęły 
oferty od zainteresowanych obję-
ciem stanowiska. Po selekcji doku-
mentów aplikacyjnych ogłoszono, 
że do kolejnego etapu konkursu 
dopuszczone zostaną dwie osoby: 
Magdalena Bogacz z Czarnej Wsi 
i Iwona Stefańska ze Złochowic.

Spotkanie z kandydatkami odbyło 
się 6 lutego rano w urzędzie gminy. 
Rozmowa kwalifikacyjna przepro-
wadzona z nimi spowodowała, że do 

objęcia stanowiska rekomendowa-
na została pierwsza z kandydatek, 
pochodząca spoza gminy Opatów. 
W następstwie Wójt Gminy Opatów 
Bogdan Sośniak ogłosił, że na stano-
wisko dyrektora Gminnego Zespołu 
Oświaty w Opatowie wybrana zo-
stała Magdalena Bogacz.

Wcześniej, w ostatnich latach, 
funkcję dyrektora zespołu pełnił 
Miron Romański. Podczas niedaw-
nej sesji rady gminy wójt odniósł się 
do okoliczności, które spowodowały 
rozpoczęcie konkursu na stanowi-
sko dyrektora zespołu. Nie ma tu 
zresztą niczego sensacyjnego.

- Dotychczasowy dyrektor popro-
sił o zmianę w związku z przejściem 
do innej pracy. Umowa z nim roz-
wiązuje się 16 lutego – wyjaśnił rad-
nym Bogdan Sośniak.

Zmiana w kierownictwie oświaty 
w gminie Opatów następuje więc 
właśnie obecnie.

Zmiana w kierownictwie oświaty w gminie Opatów

Czyste powietrze 
w Gminie Opatów

W ostatnim okresie w gminie Opatów wszczęta została procedura powołania dyrektora Gminnego Zespołu Oświaty.

H A R M O N O G R A M                 

zebrań sprawozdawczo- wyborczych samorządów mieszkańców na terenie gminy Opatów w 2024 roku

Lp. SOŁECTWO DATA ZEBRANIA GODZINA ZEBRANIA MIEJSCE ZEBRANIA

I TERMIN II TERMIN

1.   Wilkowiecko 04.03.2024 18.00 18.15 OSP

2.   Waleńczów 05.03.2024 18.00 18.15 OSP

3.   Iwanowice Duże 06.03.2024 18.00 18.15 Szkoła Podstawowa

4.   Opatów 07.03.2024 18.00 18.15

 

Szkoła Podstawowa

ul. Szkolna

5.   Brzezinki 08.03.2024 18.00 18.15 mieszkanie prywatne

6.   Iwanowice-Naboków 11.03.2024 18.00 18.15 mieszkanie prywatne

7.   Zwierzyniec Pierwszy 12.03.2024 18.00 18.15 OSP

8.  Zwierzyniec Drugi 13.03.2024 18.00 18.15 mieszkanie prywatne

9.   Iwanowice Małe 14.03.2024 18.00 18.15 OSP

10.   Złochowice 15.03.2024 18.00 18.15 OSP

Dofinansowanie dotyczy wymia-
ny starych i nieefektywnych źródeł 
ciepła na paliwo stałe na nowo-
czesne źródła ciepła spełniające 
najwyższe normy oraz przeprowa-
dzenia niezbędnych prac termo-
modernizacyjnych budynku. Kwota 
dotacji jest uzależniona od wysoko-
ści dochodów beneficjenta. W pro-
gramie obowiązuje zasada – im niż-

szy dochód tym wyższa dotacja:
Najwyższy poziom dofinansowa-

nia – Twój przeciętny miesięczny 
dochód na osobę w gospodarstwie 
wieloosobowym nie przekracza 
1090,00 zł, a w jednoosobowym 
1526,00 zł – dofinansowanie do 
135 000,00 zł + 1200,00 zł na audyt 
energetyczny.

 Podwyższony poziom dofinanso-

wania – Twój przeciętny miesięczny 
dochód na osobę w gospodarstwie 
wieloosobowym nie przekracza 
1894,00 zł, a w jednoosobowym 
2651,00 zł – dofinansowanie do 
99 000,00 zł + 1200,00 zł na audyt 
energetyczny.

Podstawowy poziom dofinan-
sowania – Roczny dochód wnio-
skodawcy nie może przekroczyć 
135 000,00 zł - dofinansowanie do 
66 000,00 zł + 1200,00 zł na audyt 
energetyczny

W związku z tym osoby zainte-
resowane aplikowaniem o środki 
w ramach programu Czyste Powie-
trze mogą korzystać z bezpłatnej 
pomocy pracownika Urzędu Gminy 
Opatów w ramach gminnego punk-

tu konsultacyjnego programu Czy-
ste Powietrze.

W punkcie tym mieszkańcy uzy-
skają pomoc merytoryczną w za-
kresie zasad programu, wysokości 
dofinansowania, rozwiązań termo-

modernizacyjnych a także uzyskają 
pomoc przy wypełnianiu wniosków 
o dofinansowanie i pomoc w rozli-
czeniu zadania.

Program jest przeznaczony dla właścicieli 
i współwłaścicieli domów jednorodzinnych, 
lub wydzielonych w budynkach jednoro-
dzinnych lokali mieszkalnych z wyodrębnio-
ną księgą wieczystą.

LOKALIZACJA PUNKTU:
Opatów, ul. Tadeusza Kościuszki 27

GODZINY FUNKCJONOWANIA:
poniedziałki i wtorki: od godz. 7.30-15.30

czwartki: od godz. 7.30-11.30
kontakt telefoniczny: 34 319 60 93 wew. 34, 37 lub 45
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W Szkołach Podstawowych i Przed-
szkolach znajdujących się na terenie 
Gminy Panki zapraszanie Babć i Dziad-
ków na uroczystości z okazji ich święta 
jest tradycją na stałe wpisaną w har-
monogram imprez szkolnych. Święto 
Babci i Dziadka to dzień niezwykły, nie 
tylko dla dzieci, ale przede wszystkim 
dla Babć i Dziadków. To dzień pełen 
uśmiechów, wzruszeń, łez i radości.

Z tej okazji w ostatnim tygodniu 
przed feriami odbyły się wspaniałe 
imprezy. W pięknie udekorowanych 
salach dzieci wraz z wychowawcami 

przygotowały programy artystyczne, 
w których nie zabrakło wzruszających 
wierszy, wesołych piosenek a nawet 
scen przedstawiających rywalizację 
drużyny Babć z drużyną Dziadków wy-
wołując wśród zebranych salwy śmie-
chu. Oprócz montażu słowno - muzycz-
nego, szanowni goście obejrzeli także 
przepiękne pokazy taneczne w wyko-
naniu swoich wnuków, które wzbu-
dziły zachwyt i wzruszenie. W trakcie 
uroczystości Babcie i Dziadkowie mogli 
podziwiać swoje pociechy w różnych 
formach artystycznych. Mali artyści 

z przejęciem odtwarzali role a czcigod-
ni goście ze wzruszeniem odbierali czu-
łe słowa kierowane pod ich adresem. 
Frekwencja jak co roku dopisała. Dzie-
ci przygotowały również dla ukocha-
nych Dziadków poczęstunek w postaci 
ciasta, kawy i herbaty oraz wręczyły 
własnoręcznie przygotowane upomin-
ki. Atmosfera tych uroczystości była 
wspaniała, podziękowaniom ze strony 
gości nie było końca. Spotkania upły-
wały w miłej i serdecznej atmosferze. 
Dzieci poprzez wiersz, piosenkę 
i taniec, mogły wyrazić kochanym Bab-

ciom i Dziadkom swoją wdzięczność 
i podziękowanie za trud włożony w ich 
wychowanie. To były naprawdę wy-
jątkowe dni, pełne uśmiechu, radości 

i dumy. Szczęśliwe i rozpromienione 
twarze Babć i Dziadków ukazały nam, 
jak ważne są takie spotkania i wspólnie 
spędzone chwile z wnukami.

Nie od dziś wiadomo, że muzyka 
łagodzi obyczaje – działa uspoka-
jająco, relaksuje, wzbudza pozy-
tywne emocje i sprawia, że opty-
mistycznie patrzymy na świat. 
Ulubione melodie dostarczają nam 
emocjonalnych bodźców, popra-
wiają humor, a do tego jeszcze za-
pewniają doznania estetyczne. To 
wspaniałe, gdy muzyka staje się pa-

sją i drogą do realizowania swoich 
marzeń. Dlatego warto zachęcać 
nasze dzieci do takiej aktywności 
i dać im możliwość, aby rozwijały 
swoje talenty muzyczne.

Taką możliwość stwarza dzieciom 
kapelmistrz orkiestry dętej, Bog-
dan Krzak, który prowadzi zajęcia 
nauki gry na dętych instrumentach 
muzycznych. Uczy i motywuje swo-
ich podopiecznych do ciągłego roz-
woju i wytrwałości w ćwiczeniu gry 
na instrumentach.

26 stycznia w piątkowe popo-
łudnie w Szkole Podstawowej im. 
Jana Pawła II w Konieczkach odbył 
się pokaz umiejętności muzycz-
nych dzieci uczęszczających na 
zajęcia orkiestry dętej. Wystąpili 
uczniowie szkoły w Konieczkach 
i szkoły w Aleksandrowie. Młodzi 
muzycy pod batutą kapelmistrza, 
Pana Bogdana Krzaka zaprezento-
wali swoje talenty muzyczne, czym 
wprowadzili widownię w bardzo 
miły nastrój. Najmłodsze dzieci 
zagrały na fletach kolędy, a nieco 
starsi uświetnili koncert grając na 
perkusji czy klarnetach.

Swoją obecnością uroczystość 
uświetnili zaproszeni goście: Wójt 

Gminy Panki Urszula Bujak oraz Dy-
rektor Gminnego Ośrodka Kultury 
i Sportu w Pankach Stanisław Wrze-
siński. Po części artystycznej dy-
rektor szkoły, Pani Karolina Kurek 
podziękowała dzieciom, rodzicom 
i kapelmistrzowi za przygotowanie 
tak przyjemnego i radosnego kon-
certu i życzyła wytrwałości w dal-
szym doskonaleniu umiejętności 
muzycznych.

Na zakończenie Wójt Gminy Panki 
rozdała wszystkim dzieciom słodkie 
upominki i życzyła wielu sukcesów 
i satysfakcji w dalszej pracy artystycz-
nej. Życzenia i gratulacje złożył także 
Stanisław Wrzesiński- Dyrektor GOKiS, 
informując jednocześnie o ciągłym roz-
woju Gminnego Ośrodka Kultury 
i Sportu w Pankach i pozyskiwaniu 
nowych funduszy, aby dzieci mogły 
rozwijać swoje zainteresowania, 
nie tylko muzyczne.

Mamy nadzieję, że taki pokaz 
umiejętności muzycznych uczniów 
stanie się tradycją w Szkole w Ko-
nieczkach. Z niecierpliwością czekamy 
na kolejny koncert!

Dzień Babci i Dziadka

Muzyka łagodzi obyczaje

Styczeń jest miesiącem zimowym pełnym chłodnych i mroźnych dni to jednak 
są takie dwa dni w miesiącu kiedy każdemu robi się cieplej na sercu, bo przecież 
jest to święto naszych kochanych Babć i Dziadków.

 W związku z pojawiającymi się informacjami od 
mieszkańców o wizytach w domach osób podszy-
wających się pod pracowników Urzędu Gminy Panki 
w celu spisania stanu wodomierzy uprzejmie infor-
mujemy, że pracownicy tutejszego urzędu posiadają 
ze sobą plakietę, potwierdzającą ich tożsamość. Jed-
nocześnie informujemy, że inkasent z ramienia gmi-
ny obecnie spisuje stany wodomierzy w Pankach na 
ulicy Dworcowej, Częstochowskiej oraz Polnej. Prosi-
my o ostrożność oraz weryfikację osób, które wpusz-
czają Państwo do domu ! Powyższe incydenty prosi-
my zgłaszać do Urzędu Gminy Panki lub na policję.

Wójt Gminy Panki Urszula Bujak

Uwaga !!! Urząd Gminy 
w Pankach OSTRZEGA !
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Wójt Gminy Panki spotkała się z ju-
bilatami obchodzącymi okrągłe jubile-
usze małżeństwa. Łącznie w 2023 roku 
Złote Gody obchodziło 7 par, kolejne 9 
par świętowało Diamentowe Gody.

Podczas uroczystości, wręczone zo-
stały medale za Długoletnie Pożycie 
Małżeńskie, przyznane przez Prezy-
denta Rzeczypospolitej Polskiej, w do-
wód społecznego uznania dla trwałości 

małżeństw z terenu gminy Panki.
Uroczystego aktu dekoracji dokona-

ła Wójt Gminy Panki – Urszula Bujak, 
w asyście Przewodniczącej Rady Gmi-
ny – Katarzyny Gierak oraz Sekretarza 
Gminy – Krystyny Kubat a także Z-cy 
Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego – 
Sylwii Ślązak. Jubilaci otrzymali pamiąt-
kowe listy gratulacyjne, kwiaty i oko-
licznościowe upominki. Nie zabrakło 

również symbolicznego toastu i dobrej 
zabawy.

Dostojni Jubilaci, którzy obchodzą 
50-lecie pożycia małżeńskiego, czyli 
Złote Gody to Państwo:

Józefa i Zenon KSIĄŻEK
Henryka i Tadeusz ŻYTA
Halina i Jan CHYRA
Halina i Ireneusz PORADA
Teresa i Mieczysław KIEDRZYN

Elżbieta i Henryk KLUBA
Irena i Paweł SOBIECH
Dostojni Jubilaci, którzy obchodzą 

60-lecie pożycia małżeńskiego, czyli 
Diamentowe Gody to Państwo:

Stefania i Piotr WŁÓCZYK
Kazimiera i Wiesław ANTOŃCZAK
Jadwiga i Józef MARCZAK
Stanisława i Józef JACH
Barbara i Eugeniusz STOLARCZYK

Barbara i Józef ŻUREK
Wiesława i Tadeusz KSIĘŻAREK
Maria i Stefan DUDEK
Stanisława i Edward DĄBEK
Wszystkim Jubilatom serdecznie gra-

tulujemy i życzymy dużo zdrowia i miło-
ści na kolejne, wspólne lata.

Złote i Diamentowe 
gody w gminie Panki

Każdy jubileusz jest okazją do świętowania, ale Złote i Diamentowe 
Gody to rocznica niezwykła, tak jak niezwykli są ludzie, którzy prze-
żyli razem pół wieku i więcej. To właśnie ta piękna okazja była powo-
dem uroczystości, jaka odbyła się w czwartek, 8 lutego bieżącego 
roku, w Restauracji Athena w Pankach.

Ekologicznego wyzwania podję-
li się uczniowie Szkoły Podstawowej 
im. Jan Pawła II w Konieczkach, biorąc 
udział w ogólnopolskiej akcji fundacji 
Eco-Textil, pn "Zrób porządek w sza-
fie. Uczniowie zbierali odzież, zabawki 
i tekstylia do specjalnego kontenera, 
postawionego przy bramie szkolnej, 
przez fundację. Szybko okazało się, że 
jeden kontener to za mało, więc dosta-
wiono kolejne dwa. W przeciągu mie-
siąca szkoła zebrała ponad 6 ton ubrań 
zajmując pierwsze miejsce w Polsce, 
ex-eqo z inną szkołą z województwa 
lubelskiego. Jak to się stało, że tak mała 
szkoła mogła wygrać z kolosami z wiel-
kich miast ?

„Nasz sukces to przede wszystkim 
wspólnota. Po pierwszej informacji, że 
jesteśmy na czwartym miejscu w Pol-
sce, nabraliśmy apetytu na więcej. Po-
czuliśmy, że jest to w zasięgu naszych 
możliwości. Zaanganżowali się wszyscy 
uczniowie, ich: rodzice, dziadkowie, cio-
cie i znajomi. Porządki w szafach roz-
bili nauczyciele i wszyscy pracownicy 
szkoły. Pomagały inne zaprzyjaźnione 
placówki m.in. Dom Dziecka w Kłobuc-
ku, Środowiskowy Dom Samopomocy 
w Krzepicach i właściciele lokalnych 
przedsiębiorstw. Wszyscy z zapartym 
tchem śledziliśmy kolejne artykuły 

z statystykami zebranych materiałów 
i na bieżąco informowaliśmy o nich 
w mediach społecznościowych. I tak 
pojawiały się kolejne worki z teksty-
liami i kolejne...to było zdumiewające, 
niemal codziennie trzeba było prosić 
o opróżnianie kontenerów – wspomina 
koordynator szkolny akcji Ewelina Ku-
rek-Łągiewka.

W całej akcji nie chodzi jedynie 
o wygraną a o: ekologię, etykę i dbałość 
o naszą planetę. Z danych Komisji Eu-
ropejskiej wynika, że UE generuje 12,6 
mln t odpadów tekstylnych rocznie. 
Sama odzież i obuwie wytwarzają 5,2 
mln t odpadów, co odpowiada 12 kg 
odpadów na osobę rocznie. Obecnie 
jedynie 22 proc. z nich trafia do ponow-
nego użycia lub recyklingu, większość 
jest często spalana lub składowana. 
Dodatkowo raport opublikowany przez 
Program Środowiskowej Organiza-
cji Narodów Zjednoczonych wykazał, 
że branża modowa odpowiada za 10 
proc. rocznej światowej emisji dwu-
tlenku węgla. Jest to większy wynik 
niż żegluga i transport lotniczy liczony 
łącznie. Raport ten przewidywał też, że 
do roku 2030 emisja gazów cieplarnia-
nych wytwarzanych przez branżę mo-
dową może wzrosnąć do 15 proc. Jak 
więc ograniczyć emisję dwutlenku wę-

gla? Eksperci radzą , żeby postawić na 
modę cyrkularną czyli ponowne wyko-
rzystywanie ubrań, poprzez ich przera-
bianie, sprzedawania, przekazywanie 
potrzebującym. Daje to zamknięty 
obieg drogi ubrania bez konieczności 
ciągłego „doprodukowywania” no-
wych materiałów. Takie działanie po 
pierwsze ogranicza wydobywanie su-
rowców, a po drugie minimalizuje ilość 
tworzonych odpadów. Obieg zamknię-
ty wpływa też korzystnie na myślenie 
o modzie, transporcie, dystrybucji, ale 
też całym ekosystemie.

Początek roku, w branży modowej 
dużo się dzieje, pojawiają się wtedy 
wyprzedaże, zmiany kolekcji i posta-
nowienia zmiany życia a nawet stylu. 
To wszystko sprzyja zakupom odzieży. 
To wtedy kupujemy najwięcej ubrań 
i jak wynika z badań użytkujemy je co-
raz krócej. To prawdopodobnie ozna-
cza, że zostało kupione pod wpływem 
chwili i emocji. To później widać bardzo 
dobitnie na taśmach sortowniczych. 
Widzimy ubrania, które są w zasadzie 
nowe, albo z  metkami producentów, 
albo zupełnie niezniszczone.  – mówi 
Monika Lipnicka z Fundacji Eco-Textil.

Niepotrzebną odzież możemy też 
wrzucać do odpowiednich kontenerów 
tak jak uczniowie zwycięskiej szkoły 

w Konieczkach. Co się dzieje z tą odzie-
żą? Trafia do sortowni gdzie prowadzi 
się kilka rodzajów recyklingu. Ubrania 
bawełniane są przerabiane na czyści-
wo fabryczne, ze swetrów produkowa-
ne są dywany, a ze wszystkich innych 
zniszczonych ubrań, które na żadnym 
innym etapie nie znalazły swojego za-
stosowania, produkujemy paliwo al-
ternatywne, czyli bardziej ekologiczny 
zamiennik węgla kamiennego. Jest też 
jeszcze inna forma dawania drugiego 
życia ubraniom– wymienia pani Moni-
ka .

Pre-loved w dosłownym znaczeniu 
"wcześniej kochany" to trend w którym 
kupuje się ubrania z trzeciej lub czwar-
tej ręki i przerabia je, nadając nowego, 
nietuzinkowego wyrazu.

Jeśli natomiast jesteśmy przeciwni-
kami noszenia używanych rzeczy lub 
mamy złe skojarzenia z odzieżą uży-
waną, możemy również dbać o środo-
wisko uprawiając slow fashion. Filozo-
fia slow to też prowadzenie przyjaznej 
dla środowiska produkcji i selekcji su-
rowców. Na pierwszym miejscu stawia-
na jest jakość i trwałość wytwarzanego 
produktu. Warto więc zastanowić się, 
czy nie lepiej kupić 1 pary porządnych 
spodni zamiast kilku par słabej jakości, 
bez klarownej informacji dotyczącej 
produkcji, surowców czy warunków 
pracy osób je szyjących.

Udział szkoły w konkursie był okazją 
do poruszenia i wśród najmłodszych 
konsumentów, tematu jakimi są zanie-
czyszczenia środowiska przy produkcji 
tekstyliów, jak ważne jest szukanie spo-
sobów radzenia sobie z ich nadmiarem 
i szerzenia tej wiedzy wśród rodziny 

i znajomych.
Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła 

II w Konieczkach zajmując pierwsze 
miejsce w akcji oprócz nagrody, zyska-
ła możliwość wyznaczenia placówki 
wspierającej osoby z niepełnospraw-
nościami, której fundacja Eco-Textil 
przekazała sprzęt rehabilitacyjny. Pla-
cówką którą wybrała, był Środowisko-
wy Dom Samopomocy w Krzepicach, 
w którym uczestnikami zajęć są osoby 
niepełnosprawne. Przekazanie sprzętu 
sprawiło wiele radości obydwu stro-
nom i zapoczątkował współpracę w ra-
mach szkolnego wolontariatu.

Akcja „Zrób porządek w szafie” przy-
niosła wiele korzyści w bardzo wielu 
aspektach, ale przede wszystkim po-
kazała niezwykłe zaangażowanie spo-
łeczności lokalnej i poczucie wspólnoty 
w ważnym dla wszystkich celu. Prze-
kazana nagroda pieniężna dla szkoły 
będzie zachętą do współdziałania na 
innych płaszczyznach.

Dyrektor Szkoły Podstawowej im. 
Jana Pawła II w Konieczkach składa 
serdeczne podziękowania wszystkim, 
którzy przyczynili się do ogromnego 
sukcesu akcji „Zrób porządek w sza-
fie”, Czuję dumę, że nasza społeczność 
szkolna i lokalna z tak wielkim poświę-
ceniem i zaangażowaniem włączyła się 
do tej szlachetnej inicjatywy.

Mała szkoła - wielki ogólnopolski sukces
slow fashion, pre-loved i recycling
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Pluszak „Kawka na wynos” 
wystawiony na licytację WOŚP

Fundusz sołecki to środki finansowe wyodrębnione w budżecie gminy, które są zagwarantowane dla sołectw na wy-
konanie przedsięwzięć służących poprawie warunków ich życia.

Jest on realizowany w Polsce już od 
2009 roku i dla wielu miejscowości jest 
to jedyna możliwość finansowania ini-
cjatyw oddolnych. W gminie Wręczyca 
Wielka w latach 2019-2024 udało się 
trzykrotnie wyodrębnić środki w bu-
dżecie gminy.

Jak ten sposób wydatkowania 
środków oceniają sołtysi?

- Integracja i życie kulturalne miesz-
kańców małych miejscowości rozwija 
się dzięki „wspólnym miejscom” , które 
funkcjonują w wielu wioskach. W naszej 
miejscowości to plac gminny przy remi-
zie OSP. Dziki Funduszowi Soleckiemu 
w ostatnich latach zmieniliśmy tą prze-
strzeń na lepszą i ładniejszą. Rozbudo-
wano infrastrukturę na placu zabaw, 
rekreacji, sportu i wypoczynku, a teren 
ten skupia naszą lokalną społeczność 
nie tylko na imprezach plenerowych 

ale każdego dnia - Grzegorz Skwara 
Sołtys wsi Klepaczka

- Fundusz sołecki zagwarantował 
mieszkańcom Piły Drugiej udoskona-
lenie miejsc publicznych, jednocześnie 
ułatwiając integrację społeczną. Na 
miejscowym boisku powstała altana, 
której podłoże jest utwardzone kostką 
brukową, co umożliwiło spotkania to-
warzyskie. Rozbudowany został budy-
nek gospodarczy oraz zakupiono grill. 
Na wspominanym boisku został rów-
nież umieszczony kosz do koszykówki. 
Joanna Zając Sołtys wsi Piła Druga

Jak pokazują ostanie lata Fundusz 
Sołecki zyskał sobie wielu zwolenni-
ków oraz zaktywizował mieszkańców, 
co zaowocowało rozwojem życia spo-
łeczno-kulturalnego wszystkich miej-
scowości.

Fundusz Sołecki w Gminie Wręczyca Wielka

- Ostatnie lata pokazały, że fundusz sołecki ma ogromny wpływ na 
rozwój i wsparcie inicjatyw lokalnych, a co najważniejsze wydatkowa-
ny jest zgodnie z potrzebami mieszkańców. Powstają ogólnodostępne 
place zabaw, altany, miejsca, gdzie mieszkańcy mogą się integrować 
i spędzać czas wolny w bezpiecznym i przyjaznym otoczeniu” opowia-
da nam Urszula Zomerfeld Radna Gminy Wręczyca Wielka.

Nauczyciele w całej Polsce dołączyli 
do akcji „Nauczyciele szyją dobro”.

W ramach inicjatywy, pracownicy 
oświaty organizują się, by tworzyć Po-
żeracze Smutków Giganty. Stwory, jak 
wskazuje ich nazwa, mają przywoły-
wać dobre emocje. Maskotki następnie 
trafią na aukcje. Pieniądze z ich sprze-
daży zostaną przekazane na Wielką Or-
kiestrę Świątecznej Pomocy.

Sylwia Kmieć, nauczycielka z Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego im. Kornela 

Makuszyńskiego w Kalei dołączyła do 
akcji „Nauczyciele szyją dobro”, w tym 
roku na licytację trafiła Kawka na wy-
nos, która jest wykonana z miękkiego 
polaru z dodatkami filcowymi, wypeł-
niona wsadem silikonowym. W

100% wykonana ręcznie.
- Kawka na wynos będzie towarzy-

szyć Ci spełni marzenia, zadba o ba-
jeczne sny. Podkreśla Sylwia Kmieć

W zeszłym roku suma licytacji Po-
żeraczy Smutków dla WOŚP wyniosła 

ponad
26 000 zł. Nauczyciele liczą, że w tym 

roku uda im się pobić ten rekord.
Link do aukcji „Kawki na wynos” 

Pożeracza Smutków: https://allegro.
pl/oferta/pozeraczsmutkow-gigan-
t-kawka-na-w ynos-sz y jemy- do -
bro-15099268851

Link do pozostałych akcji: https://bit.
ly/szyjemy-dobro-aukcje-2024
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Spotkanie władz miasta z sołtysami

Dzieci wirtualnie podróżowały 
po kosmosie

Ferie z GOK 
przebiegały ciekawie

W spotkaniu, które w Urzędzie Miej-
skim w Krzepicach odbyło się w stycz-
niu, poza burmistrzem Krystianem 
Kotynią, przedstawicielami jednostek 
pomocniczych gminy – sołtysami 
i przewodniczącymi osiedli – wzięli 
udział również główni urzędnicy gmin-
ni (wiceburmistrz Mirosław Łukasik, 
sekretarz Zbigniew Sosin i skarbnik 
Anna Mońka) oraz przedstawiciele 
Komisariatu Policji w Krzepicach, ko-
mendant gminny OSP Piotr Krzemiń-
ski, kierownik MGOPS Katarzyna Droś 
oraz pracownicy urzędu. Tematem 

spotkania były bieżące, nieraz też pilne 
tematy. W związku z tym, że w tym roku 
zima była w istotnym stopniu mroźna 
i śnieżna, poruszono kwestię działań 
prewencyjnych policji, których celem 
było zabezpieczenie mieszkańców 
przed wynikającymi z pogody zagro-
żeniami. Omówiono realizację zadań, 
jakie podjęła w tym samym celu sama 
gmina Krzepice. To był temat kluczowy 
w tamtych dniach, ale wciąż może być 
ważny w sytuacji nagłego ochłodzenia 
na przykład w lutym czy w marcu.

Ponadto dyskutowano o istotnych 

sprawach gminy. Jak szeroko rozumia-
na tematyka ekologiczna. Tematem 
bieżącym w wielu gminach jest wymia-
na źródeł ciepła na bardzie ekologicz-
ne, kontrola użytkowanych kotłów, ale 
także kontrola szamb. Wciąż trwa roz-
pisany na lata proces usuwania wyro-
bów zawierających azbest. To wszystko 
także dotyczy gminy Krzepice.

Przy okazji spotkania poruszono 
kwestie takie jak podatki, jak nabór 
wniosków w konkursie „Inicjatywa 
Sołecka”. Coraz bardziej palącym pro-
blemem staje się zjawisko budowania 

przez bobry tam – w związku z rosną-
cą liczbą tych zwierząt. Równolegle 
rozmawiano także o możliwości po-
jawienia się wilków na terenie gminy 
Krzepice. Te drapieżniki rzeczywiście 
są obecne w regionie, ale ze świecą 
szukać ludzi, którzy mieli okazję je zo-

baczyć, bo w naturze mają raczej uni-
kanie człowieka.

Spotkanie stało się też okazją do 
wręczenia przewodniczącemu zarządu 
osiedla Kuków – Jarosławowi Grzyb – 
podziękowań za zaangażowanie w ak-
tywizację lokalnej społeczności.

W jedną ze śród w ferie dzieci od-
bywały w GOK-u wirtualne podróże. 
Wirtualne – a więc zdolne pokonywać 
wszelkie bariery, takie jak odległość, 
czas czy… koszty przejazdu. Dzieci naj-
pierw poświęciły uwagę samej Ziemi 
– naszej planecie. A potem wyruszyły 
w podróż z prędkością, której w świecie 
wirtualnym nic nie ogranicza i podczas 
warsztatów VR poznali odległe planety 
Układu Słonecznego, a nawet zajrzeli 
do wnętrza Słońca – czyli naszej gwiaz-
dy. To było niesamowite, fascynujące 
i zarazem pouczające podróżowanie. 
Tak w zasadzie bez ruszania się z miej-

sca, z domu kultury. Wszystko dzięki 
specjalnym okularom.

Dzieci dowiedziały się też podczas 
tych zajęć sporo ważnego na temat 
ekologii o dbania o porządek. Podno-
szony był temat segregowania odpa-
dów i tego, jaki wpływ śmieci mają na 
środowisko. Była także mowa o tym, 
jaka jest rola wody w przyrodzie.

Ciekawe? No jasne! A to tylko je-
den dzień ferii w Gminnym Ośrodku 
Kultury w Miedźnie. W innych dniach 
też czekały na dzieci rozmaite atrak-
cje. Była więc wyprawa z piratami po 
ukryty skarb, budowanie niezwykłych 

opowieści metodą kolażu, tworzenie 
grafik trójwymiarowych, które moż-
na „oglądać” dotykiem. Były również 
odwiedziny w Muzeum Górnośląskim, 
gdzie można było z bliska zobaczyć 
szczątki pradawnych stworzeń. Był 
dzień wirtualnej strzelnicy i wyścigów 
samochodowych, tworzenie makiety 
bitwy na specjalnych zajęciach muzeal-
nych, a także wizyta w samym muzeum 
archeologicznym. Słowem: wiele cieka-
wego i różnorodnego, by zając uwagę 
i by ferie naprawdę miały szansę za-
paść w pamięć. Nie gorzej niż te z wy-
jazdem w zagraniczne góry.

Na początek ferii przygotowano 
zajęcia z wykorzystaniem lego i kul 
do kąpieli. To spotkania rozwijające 
kreatywność i po prostu ciekawe dla 
dzieci, prowadzone przez specjalistów 
od tej tematyki. W innym dniu z kolei 
w ramach akcji Ferie z GOK-iem dzieci 
malowały piaskiem. To taka ciekawa 
technika, z którą młodzi ludzie poradzi-
li sobie świetnie. Ich prace wyglądają 
imponująco. Podczas kolejnego ze spo-
tkań dzieci uczestniczące w zajęciach 
tworzyły „łapacze snów”. Są to takie 
specjalne plecione ozdoby, które mają 
ponoć źródło w dawnej kulturze in-
diańskiej. W Lipiu dzieci tworzyły je pod 
okiem Agnieszki Biernackiej.

W drugim tygodniu ferii dzieci odwie-
dził w GOK-u teatr Krak-art z Krakowa. 

Artyści wystawili spektakl „Książe i Że-
brak”. Było przy tym mnóstwo zaba-
wy, a aktorzy dużo energii poświęcili 
nie tylko temu, co działo się na scenie, 
ale również interakcji z dziećmi. Z ko-
lei w środę w drugim tygodniu prze-
rwy w nauce zajęcia prowadziła Iza 
Świerczyńska, specjalistka w zakresie 
zielarstwa. Dzieci mogły samodzielnie 
tworzyć mydełka, herbatki i różne po-
żyteczne napary z ziół.

Ciekawa oferta feryjnych zajęć przy-
ciągnęła grono dzieci z gminy. Na pew-
no czas spędzony przez nie w domu 
kultury był ciekawszy i lepiej wykorzy-
stany niż gdyby go spędzić przed ekra-
nem. No i w gronie rówieśników zawsze 
jest raźniej, weselej.

Grupa ważnych dla lokalnej społeczności tematów była omawiana 
podczas wspólnego spotkania władz miasta, sołtysów, przewodni-
czących osiedli i przedstawicieli służb mundurowych.

Niezwykłe atrakcje czekały na dzieci w GOK w Miedźnie podczas 
tegorocznych ferii. Takie ciekawe propozycje to coś, co potrafi przy-
ciągnąć dzieci do gminnego domu kultury



LUTY • NR 02/2024 (29)
20 Ekologia w Powiecie

Co zatem robić z olejem, który zosta-
je nam po smażeniu?

Najlepiej zlewać go pojemnika - na 
przykład do butelki - i wyrzucić do ko-
sza z odpadami zmieszanymi, przed 
utylizacją należy wymieszać go ze 
żwirkiem lub piaskiem, tak aby stracił 

swoją płynną formę i dopiero wyrzu-
cić.. Pojawia się coraz więcej firm, które 
przyjmują zużyty olej i wykorzystują go 
ponownie jako paliwo napędowe dla 
pojazdów. Przekazanie zużytego oleju 
jest traktowane jako darowizna, którą 
można odliczyć od podatku. Można 

też go oddać do specjalnych placówek 
zbierających nietypowe odpady. Naj-
gorszym rozwiązaniem jest wylanie 
oleju z patelni do zlewu lub do toalety. 
Taki tłuszcz osadza się w rurach odpły-
wowych i kanalizacyjnych, co może do-
prowadzić do ich zatykania się.

Rozma-
wiamy 

z Dyrekto-
rem Szkoły 
Podstawo-
wej w Przy-
stajni – 

Bartoszem 
Antczakiem.

 W Szkole Podstawowej im. M. Ko-
nopnickiej w Przystajni jest zielona 
pracownia, czym się wyróżnia?

B.A. Zielona pracownia w szkole to 
przestrzeń, która została wyremonto-
wana i przystosowana do nauki zrów-
noważonego rozwoju, ekologii, oraz 
szeroko pojętej tematyki środowisko-
wej i przyrodniczej w 2017 roku. Ściany 
pomalowane są na jasne, stonowane 
kolory, aby stworzyć atmosferę spokoju 
i harmonii z naturą. Na ścianach wiszą 
plakaty z grafikami przedstawiającymi 
zjawiska przyrodnicze i ekologiczne.

Jakie nowe możliwości mają dzieci 

uczące się w zielonej pracowni, czego 
wcześniej nie było?

B.A. W pracowni znajdują się nowo-
czesne urządzenia multimedialne, takie 
jak interaktywna tablica czy projektor. 
Uczniowie mają dostęp do różnego ro-
dzaju przyrządów naukowych, takich 
jak mikroskopy, termometry, czy ana-
lizatory powietrza, które pozwalają im 
prowadzić eksperymenty i badać zja-
wiska związane z ekologią. Dzięki takiej 
zielonej pracowni dzieci mogą rozwijać 
świadomość ekologiczną, zdobywać 
umiejętności praktyczne i kreatywne, 
a także angażować się w działania na 
rzecz ochrony środowiska, co przygoto-
wuje je do odpowiedzialnego i aktywne-
go uczestnictwa w społeczeństwie.

Czy dzieci i młodzież chętnie 
uczestniczą w zajęcia prowadzonych 
w zielonej pracowni? Jak wpływa to 
na motywację uczniów?

B.A. Dzieci i młodzież często bar-
dzo chętnie uczestniczą w zajęciach 
prowadzonych w zielonej pracowni. 

Przyjemna, stymulująca atmosfera zie-
lonej pracowni, wzbogacona o rośliny 
i nowoczesne technologie, sprawia, że 
uczniowie czują się bardziej zaintere-
sowani i zaangażowani w proces nauki. 
Dostępność interaktywnych narzędzi, 
gier, oraz praktycznych projektów po-
zwala dzieciom na aktywne uczestnic-
two w zajęciach, co z reguły przekłada 
się na większą motywację.

Czy dzięki lekcjom w zielonej pra-
cowni odkryte zostały młode talenty 
wśród dzieci i młodzieży?

B.A. Dzieci mają tu okazję do ekspe-
rymentowania, kreatywnego myślenia 
i wyrażania swoich pomysłów. Przez re-
alizację praktycznych projektów związa-
nych z ekologią, mogą odkrywać swoje 
pasje i zdolności w dziedzinach takich 
jak botanika, badania środowiska, pro-
jektowanie czy inżynieria ekologiczna. 
Dzięki temu mogą być one skłonne do 
rozwijania swoich talentów i zaintereso-
wań.

Gdzie wylać olej z patelni 
- czy można do zlewu?

Zielona Pracownia w Przystajni

Problem z utylizacją oleju po smażeniu ma wiele osób. Kierujemy się wygodą, 
oszczędnością czasu, a także niewiedzą, wylewając olej z pieczenia do odpływu 
zlewozmywaka lub do toalety. Wlewanie do nich tłuszczów kuchennych prowa-
dzi do wytwarzania się na nich niebezpiecznego osadu, który może doprowa-
dzić do zatykania się i pękania, a w konsekwencji zalania całego mieszkania.

Zielona pracownia to wyjątkowe miejsce w szkole, jest wyposażona w najlepszy sprzęt. W ekologicznej pracowni 
odbywają się zajęcia z nauk przyrodniczych, biologicznych, ekologicznych, geograficznych, chemiczno-fizycznych. 
W szkole Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Przystajni dzieci młodzież mogą rozwijać swoje pasje – ucząc się 
w zielonej pracowni. Pracownia została sfinansowana z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach.

„Czyste Powietrze” to program 
dotacyjny, którego celem jest 
wsparcie finansowe mieszkańców 
w ociepleniu ich domów jednoro-
dzinnych i wymianie ogrzewania. 
Dzięki tym inwestycjom możliwe 
jest zmniejszeni zużycie energii 
oraz kosztów ogrzewania. Program 
umożliwia termomodernizację bu-
dynków jednorodzinnych oraz li-
kwidację starych i nieefektywnych 
źródeł ciepła na paliwo stałe będą-
cych główną przyczyną zanieczysz-
czenia powietrza.

Dane dotyczące programu na 
terenie Gminy Popów w 2023 roku:
- liczba złożonych wniosków o dofi-
nansowanie – 115
- liczba zawartych umów o dofinan-
sowanie – 104
- liczba zrealizowanych przedsię-
wzięć – 165
- kwota wypłaconych dotacji (zł) – 
4 798 080,53

CZYSTE POWIETRZE 
W GMINIE POPÓW
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Konkurs „Zielona Pracownia_Pro-
jekt’2024”

Skierowany jest do szkół podsta-
wowych (klasy 4-8) i średnich z terenu 
województwa śląskiego, które nie po-

siadają pracowni utworzonych ze środ-
ków z WFOŚiGW w Katowicach. Przed-
miotem Konkursu jest stworzenie 
projektu szkolnej pracowni na potrze-
by nauk przyrodniczych, biologicznych, 

ekologicznych, geografi cznych, geo-
logicznych czy chemiczno-fi zycznych. 
Ocenie podlegać będzie pomysł na 
zagospodarowanie pracowni - wyko-
rzystanie przestrzeni, funkcjonalność, 
estetykę, kreatywność, innowacyjność 
rozwiązań oraz różnorodność pomocy 
dydaktycznych, wyposażenia i sprzętu 
oraz zasadność ich zakupu.

Maksymalna wysokość nagrody nie 
może przekroczyć 20% kosztu całko-
witego wdrożenia projektu i stanowić 
kwoty wyższej niż 12.000 zł. Zgłoszenia 
w konkursie „Zielona Pracownia_Pro-
jekt’2024” dokonywać można do 26 
stycznia 2024 roku do godz. 15:30.

Konkurs „Zielona Pracow-
nia’2024”

Skierowany jest do organów prowa-

dzących placówki oświatowe z terenu 
województwa śląskiego, w tym nagro-
dzonych w konkursie pn. Zielona Pra-
cownia_Projekt’2024. Celem konkursu 
jest dofi nansowanie w formie dotacji 
wniosków dotyczących utworzenia 
pracowni na potrzeby nauk przyrod-
niczych, biologicznych, ekologicznych, 
geografi cznych, chemiczno-fi zycz-
nych czy geologicznych w klasach 4-8 
szkół podstawowych oraz w szkołach 
średnich. Dotacja będzie udzielana 
z uwzględnieniem efektów zadania 
i możliwości fi nansowych Funduszu do 
wysokości 80% kosztów kwalifi kowa-
nych z zastrzeżeniem, że maksymalna 
kwota dotacji nie może przekroczyć 48 
tys. zł.

Wnioski w konkursie „Zielona Pra-

cownia’2024” składać można w termi-
nie od 1 marca do 5 kwietnia 2024 roku 
do godz. 15:30.

Zmiana sposobu składania doku-
mentów!

Komplet dokumentów należy złożyć 
wyłącznie w formie elektronicznej za 
pośrednictwem elektronicznej Plat-
formy Usług Administracji Publicznej 
(ePUAP), na elektroniczną skrzynkę 
podawczą WFOŚiGW lub z wykorzy-
staniem usługi e-Doręczeń, zgodnie 
z instrukcją zamieszczoną na stronie 
www.wfosigw.katowice.pl/epuap.html. 
Aktualny regulamin oraz wzory doku-
mentów do pobrania do pobrania na 
stronie Funduszu.

Zero Waste ( z ang. „brak marno-
wania”) to nic innego jak ogranicza-
nie się, wykorzystywania tego, co już 
mamy. To styl, który nakłania do ży-
cia w taki sposób, by produkować jak 
najmniejszą ilość odpadów, i maksy-
malnie wykorzystywać i odzyskiwać 
surowce.

Podczas zwykłego życia czyli cho-
dząc do pracy, do szkoły, robiąc za-
kupy, gotując jedna osoba produkuje 
rocznie ok 332 kg śmieci. Oczywiście 

główną przyczyną jest nieodpowied-
nia segregacja śmieci, w konsekwen-
cji zaledwie 25 % jest poddawana 
recyklingowi, a reszta zalega na wy-
sypiskach lub są spalane. Najważniej-
szym celem zero waste – jest reduko-
wanie produkcji dodatkowych śmieci

 Najważniejszą zmianą, od której 
warto zacząć to, jest nasze myślenie 
podczas zakupów „Czy ja naprawdę 
tego potrzebuję?. Kupujemy bardzo 
wiele niepotrzebnych rzeczy, które 

zalegają, , których nie używamy, nie 
wykorzystujemy, na które zbędnie 
wydajemy pieniądze.

Warto o tym pamiętać!
Nie możemy też zapominać o tym, 

że nie jesteśmy w stanie zmienić swo-
jego życia w ciągu jednej chwili, mamy 
swoje nawyki i swoje przyzwyczaje-
nia. Ale warto spróbować żyć zero 
waste ! Jak To zrobić? Np. Zabierać 
swoje torby na zakupy, dawać drugie 
życie swoim ubraniom, albo przeka-
zywać je komuś, sprzedawać na por-
talach przeznaczonych do tego typu 
akcji. Warto planować posiłki na cały 
tydzień, to powoduję, że kupujemy 
tylko produkty, które na pewno zje-
my i nie wyrzucamy jedzenia do ko-
sza. Szanować i dbać o rzeczy, które 
mamy – posłużą nam znacznie dłużej. 
Warto kompostować obierki, fusy do 
kawy, resztki jedzenia – mogą być 
znakomitym nawozem dla roślin! Mo-
żemy używać praktycznych bidonów 
do napełniania wody czy zabierać 
swój kubek po kawę na wynos. I Naj-
prostsze zapisywać zeszyty do koń-
ca czy wykorzystywać zadrukowany 
papier – np. do rysunków z dziećmi. 
Możliwości jest ogrom, wystarczą tyl-
ko chęci. Każda 1 butelka, 1 woreczek 
foliowy ma ogromne znaczenia dla 
naszej planety.

Według Zero Waste International 
Alliance „Zero Waste jest celem, który 
jest etyczny, ekonomiczny, skuteczny 
i wizjonerski, aby prowadzić ludzi ku 
zmianie stylu życia i praktyk, które 
naśladują naturalne cykle odnawia-
nia się, gdzie wszelki materiał, które-
go się pozbyto jest zaprojektowany 
tak, by być zasobem do wykorzysta-
nia przez innych. Zero Waste ozna-

czana projektowanie i zarządzanie 
produktami oraz procesami, aby sys-
tematycznie eliminować szkodliwość 
odpadów i materiałów oraz zmniej-
szać ich objętość, przetwarzać i od-
zyskiwać wszystkie zasoby, nie spalać 
ich ani nie zakopywać. Zero Waste 

wyeliminuje uwalnianie szkodliwych 
substancji do ziemi, wody czy też 
powietrza, które są zagrożeniem dla 
zdrowia człowieka, zwierząt, roślin 
i całej planety”.

Piękna droga od nadmiaru do 
umiaru!

10. edycję konkursów „Zielona Pracownia_
Projekt’2024” oraz „Zielona Pracownia’2024”

Zero waste!
Dobrze znane hasło „ zero waste” – co to dokład-
nie jest? Nowa moda? Jak żyć zero waste?

„Za treści zawarte w publikacji dofi nansowanej ze środków WFOŚiGW w Katowicach 
odpowiedzialność ponosi Redakcja”.

„Czyste Powietrze” to program 
dotacyjny, którego celem jest 
wsparcie fi nansowe mieszkań-
ców w ociepleniu ich domów jed-

norodzinnych i wymianie ogrze-
wania. Dzięki tym inwestycjom 
możliwe jest zmniejszeni zużycie 
energii oraz kosztów ogrzewania. 
Program umożliwia termomo-
dernizację budynków jednoro-
dzinnych oraz likwidację starych 
i nieefektywnych źródeł ciepła 
na paliwo stałe będących głów-
ną przyczyną zanieczyszczenia 
powietrza. 

CZYSTE POWIETRZE 
W GMINIE WRĘCZYCA WIELKA

DANE DOTYCZĄCE PROGRAMU NA TERENIE GMINY WRĘCZYCA 
WIELKA W 2023 ROKU:

Liczba złożonych wniosków o dofi nansowanie 4347
Liczba zawartych umów o dofi nasowanie 3935
Liczba zrealizowanych przedsięwzięć 2758
Kwota wypłaconych dotacji w zł Wręczyca Wielka 47 625 405,53 zł
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Te i inne pytania na temat jednora-
zowych opakowań możemy mnożyć. 
Jedno jest pewne. Każdy z nas może 
albo zasilać wysypiska śmieci, albo po-
patrzeć jakie działania może podjąć aby 
ograniczyć zużycie foli i plastiku w życiu 
codziennym. Właśnie o opakowaniach 
rozmawiałam z dziećmi ze Szkoły Pod-
stawowej w Opatowie w czasie ferii.

23 stycznia 2024r. odbył się Dzień 
bez opakowań foliowych w Szkole Pod-

stawowej w Opatowie.
-Wszyscy zdajemy sobie z sprawę jak 

ważne jest uświadamianie dzieci na te-
mat ograniczania używania plastiku albo 
przynajmniej dążenie do ponownego 
wykorzystania toreb foliowych, zrywek, 
woreczków itd.Poziom ich wiedzy oraz za-
angażowanie bardzo mnie cieszy. Przed-
szkolaki pomogły mi także udekorować 
szare papierowe torebki.

 - podkreśla Monika Cipcińska – eko-

doradca z gminy Opatów.
Młode głowy najszybciej chłoną 

mądrą wiedzę i są w stanie szybko 
wprowadzić ją w życie. Ponieważ czę-
sto opakowania foliowe są pięknie 
pomalowane i ozdobione, a naturalne 
papierowe torby nie, postanowiliśmy 
udekorować przyniesione przeze mnie 
opakowania. Oto efekt pracy dzieci, 
który moim zdaniem jest wspaniały 
i zachęcający do zmiany nawyków. 
Dbamy o naszą Matkę Ziemię bo mamy 
ja tylko jedną.

Produkcja jednej torebki trwa mniej 
niż sekundę, służy nam średnio przez 
krótka chwile, a rozkłada się blisko 400 
lat. Rocznie na wysypiska w Polsce 
trafia około 55 tysięcy ton odpadów 
z torebek foliowych, podobna ilość wy-
rzucana jest do oceanów, zatruwając 
i zabijając żyjące tam zwierzęta. Walka 
z plastikiem jest bardzo trudna a pro-
blem staje się coraz poważniejszy.

Każdy człowiek ma wpływ na ten 
globalny problem. Proste rozwiązania 
mają ogromne znaczenie! Co możemy 
zrobić? Stosować wielorazowe torby na 
zakupy, kupować produkty sprzeda-
wane luzem. To drobna zmiana, która 
ma realny wpływ na środowisko i jego 
zasoby.

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kato-
wicach wznowił nabór wniosków w ramach Programu: Przydomowa oczysz-
czalnia. Wnioski będą przyjmowane od dnia 2.04.2024 r.

Przydomowa oczyszczalnia ścieków pozwala w sposób ekologiczny za-
gospodarować ścieki , które powstające w domu jednorodzinnym. Nie 
wszystkie domy mają dostępne do kanalizacji – przydomowa oczyszczalnia 
rozwiązuje problem z nieczystościami. Przydomowe oczyszczalnie ścieków, 
stanowią jedne z możliwych rozwiązań gospodarki ściekowej na terenach, 
gdzie doprowadzenie kanalizacji jest niemożliwe bądź nieopłacalne. Aby 
chronić środowisko, ważny jest rozwój inwestycji w przydomowe oczysz-
czalnie ścieków.

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kato-
wicach ogłasza nabór wniosków na realizację zadań polegających na zaku-
pie i montażu przydomowych oczyszczalni ścieków o wydajności nie więcej 
niż 7,5 m3/d wynosi do 50% kosztów kwalifikowanych, ale nie więcej niż 
8000 zł. w ramach PROGRAMU Przydomowa oczyszczalnia.

Beneficjentami środków są osoby fizyczne – właściciele/ współwłaściciele 
nieruchomości, w tym także właściciele/współwłaściciele budynków miesz-
kalnych na nieruchomości oddanej w użytkowanie wieczyste, położonych 
na terenie województwa śląskiego, do których będą przyłączane przydo-
mowe oczyszczalnie ścieków.

Budżet Programu wynosi 4.000.000,00 zł. Kwota niewykorzystana w da-
nym roku przechodzi do wypłaty na rok następny.

W celu złożenia wniosku o dofinansowanie należy:
Założyć konto w portalu beneficjenta na stronie portal.wfosigw.katowi-

ce.pl (nie dotyczy osób posiadających już konto w portalu beneficjenta). Po 
aktywacji konta będzie można się zalogować i korzystać z portalu.

Pobrać, zapisać na dysku a następnie wypełnić aktywny formularz PDF 
wniosku o dofinansowanie dostępny po zalogowaniu w portalu Beneficjen-
ta w menu po lewej stronie: DEDYKOWANA OFERTA DLA BENEFICJENTA 
(FORMULARZE WNIOSKÓW) odnośnik PROGRAM PRZYDOMOWA OCZYSZ-
CZALNIA. Po zakończeniu wypełniania należy sprawdzić poprawność wpi-
sanych danych.

Wysłać wypełniony formularz wniosku do Funduszu za pomocą 
„SKRZYNKI PODAWCZEJ – PDF” – dostępnej w portalu beneficjenta.

Wydrukować wypełniony formularz wniosku, podpisać i dostarczyć wraz 
z dokumentami wymienionymi w spisie wymaganych załączników do Biura 
Podawczego WFOŚiGW zlokalizowanym przy ul. Plebiscytowej 19 w Kato-
wicach albo za pośrednictwem Platformy Usług Administracji Publicznej 
(ePUAP).

Zgodnie z ustawą z dnia 19 lipca 2019 roku 
o przeciwdziałaniu marnowaniu żywności (Dz. 
U z 2020 r. poz. 1645) istnieje obowiązek składania 
do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowi-
ska Gospodarki Wodnej w Katowicach pisemnego 
rocznego sprawozdania o marnowanej żywności 
przez sprzedawców żywności, w terminie do 31 
marca roku kalendarzowego następującego po 
roku, którego dotyczy sprawozdanie. Wzór spra-
wozdania o marnowanej żywności określony zo-
stał w drodze rozporządzenia przez Ministra Kli-
matu i Środowiska (Dz. U. 2020 poz. 2246). Zgodnie 
z art. 5 ust. 8 ustawy o przeciwdziałaniu marno-

waniu żywności, sprzedawca żywności w terminie 
do dnia 30 kwietnia roku kalendarzowego nastę-
pującego po roku, którego opłata dotyczy wnosi 
należną opłatę na rachunek bankowy wojewódz-
kiego funduszu ochrony środowiska i gospodarki 
wodnej na terenie województwa, w którym znaj-
duje się siedziba sprzedawcy żywości. W przypad-
ku Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Katowicach opłaty należy 
dokonać na rachunek w BGK nr: 97 1130 1091 0000 
0060 1820 0002.

Ferie bez opakowań foliowych w gminie Opatów
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Konkurs „Zielona Pracownia_Pro-
jekt’2024”

Skierowany jest do szkół podsta-
wowych (klasy 4-8) i średnich z terenu 
województwa śląskiego, które nie po-

siadają pracowni utworzonych ze środ-
ków z WFOŚiGW w Katowicach. Przed-
miotem Konkursu jest stworzenie 
projektu szkolnej pracowni na potrze-
by nauk przyrodniczych, biologicznych, 

ekologicznych, geografi cznych, geo-
logicznych czy chemiczno-fi zycznych. 
Ocenie podlegać będzie pomysł na 
zagospodarowanie pracowni - wyko-
rzystanie przestrzeni, funkcjonalność, 
estetykę, kreatywność, innowacyjność 
rozwiązań oraz różnorodność pomocy 
dydaktycznych, wyposażenia i sprzętu 
oraz zasadność ich zakupu.

Maksymalna wysokość nagrody nie 
może przekroczyć 20% kosztu całko-
witego wdrożenia projektu i stanowić 
kwoty wyższej niż 12.000 zł. Zgłoszenia 
w konkursie „Zielona Pracownia_Pro-
jekt’2024” dokonywać można do 26 
stycznia 2024 roku do godz. 15:30.

Konkurs „Zielona Pracow-
nia’2024”

Skierowany jest do organów prowa-

dzących placówki oświatowe z terenu 
województwa śląskiego, w tym nagro-
dzonych w konkursie pn. Zielona Pra-
cownia_Projekt’2024. Celem konkursu 
jest dofi nansowanie w formie dotacji 
wniosków dotyczących utworzenia 
pracowni na potrzeby nauk przyrod-
niczych, biologicznych, ekologicznych, 
geografi cznych, chemiczno-fi zycz-
nych czy geologicznych w klasach 4-8 
szkół podstawowych oraz w szkołach 
średnich. Dotacja będzie udzielana 
z uwzględnieniem efektów zadania 
i możliwości fi nansowych Funduszu do 
wysokości 80% kosztów kwalifi kowa-
nych z zastrzeżeniem, że maksymalna 
kwota dotacji nie może przekroczyć 48 
tys. zł.

Wnioski w konkursie „Zielona Pra-

cownia’2024” składać można w termi-
nie od 1 marca do 5 kwietnia 2024 roku 
do godz. 15:30.

Zmiana sposobu składania doku-
mentów!

Komplet dokumentów należy złożyć 
wyłącznie w formie elektronicznej za 
pośrednictwem elektronicznej Plat-
formy Usług Administracji Publicznej 
(ePUAP), na elektroniczną skrzynkę 
podawczą WFOŚiGW lub z wykorzy-
staniem usługi e-Doręczeń, zgodnie 
z instrukcją zamieszczoną na stronie 
www.wfosigw.katowice.pl/epuap.html. 
Aktualny regulamin oraz wzory doku-
mentów do pobrania do pobrania na 
stronie Funduszu.

Zero Waste ( z ang. „brak marno-
wania”) to nic innego jak ogranicza-
nie się, wykorzystywania tego, co już 
mamy. To styl, który nakłania do ży-
cia w taki sposób, by produkować jak 
najmniejszą ilość odpadów, i maksy-
malnie wykorzystywać i odzyskiwać 
surowce.

Podczas zwykłego życia czyli cho-
dząc do pracy, do szkoły, robiąc za-
kupy, gotując jedna osoba produkuje 
rocznie ok 332 kg śmieci. Oczywiście 

główną przyczyną jest nieodpowied-
nia segregacja śmieci, w konsekwen-
cji zaledwie 25 % jest poddawana 
recyklingowi, a reszta zalega na wy-
sypiskach lub są spalane. Najważniej-
szym celem zero waste – jest reduko-
wanie produkcji dodatkowych śmieci

 Najważniejszą zmianą, od której 
warto zacząć to, jest nasze myślenie 
podczas zakupów „Czy ja naprawdę 
tego potrzebuję?. Kupujemy bardzo 
wiele niepotrzebnych rzeczy, które 

zalegają, , których nie używamy, nie 
wykorzystujemy, na które zbędnie 
wydajemy pieniądze.

Warto o tym pamiętać!
Nie możemy też zapominać o tym, 

że nie jesteśmy w stanie zmienić swo-
jego życia w ciągu jednej chwili, mamy 
swoje nawyki i swoje przyzwyczaje-
nia. Ale warto spróbować żyć zero 
waste ! Jak To zrobić? Np. Zabierać 
swoje torby na zakupy, dawać drugie 
życie swoim ubraniom, albo przeka-
zywać je komuś, sprzedawać na por-
talach przeznaczonych do tego typu 
akcji. Warto planować posiłki na cały 
tydzień, to powoduję, że kupujemy 
tylko produkty, które na pewno zje-
my i nie wyrzucamy jedzenia do ko-
sza. Szanować i dbać o rzeczy, które 
mamy – posłużą nam znacznie dłużej. 
Warto kompostować obierki, fusy do 
kawy, resztki jedzenia – mogą być 
znakomitym nawozem dla roślin! Mo-
żemy używać praktycznych bidonów 
do napełniania wody czy zabierać 
swój kubek po kawę na wynos. I Naj-
prostsze zapisywać zeszyty do koń-
ca czy wykorzystywać zadrukowany 
papier – np. do rysunków z dziećmi. 
Możliwości jest ogrom, wystarczą tyl-
ko chęci. Każda 1 butelka, 1 woreczek 
foliowy ma ogromne znaczenia dla 
naszej planety.

Według Zero Waste International 
Alliance „Zero Waste jest celem, który 
jest etyczny, ekonomiczny, skuteczny 
i wizjonerski, aby prowadzić ludzi ku 
zmianie stylu życia i praktyk, które 
naśladują naturalne cykle odnawia-
nia się, gdzie wszelki materiał, które-
go się pozbyto jest zaprojektowany 
tak, by być zasobem do wykorzysta-
nia przez innych. Zero Waste ozna-

czana projektowanie i zarządzanie 
produktami oraz procesami, aby sys-
tematycznie eliminować szkodliwość 
odpadów i materiałów oraz zmniej-
szać ich objętość, przetwarzać i od-
zyskiwać wszystkie zasoby, nie spalać 
ich ani nie zakopywać. Zero Waste 

wyeliminuje uwalnianie szkodliwych 
substancji do ziemi, wody czy też 
powietrza, które są zagrożeniem dla 
zdrowia człowieka, zwierząt, roślin 
i całej planety”.

Piękna droga od nadmiaru do 
umiaru!

10. edycję konkursów „Zielona Pracownia_
Projekt’2024” oraz „Zielona Pracownia’2024”

Zero waste!
Dobrze znane hasło „ zero waste” – co to dokład-
nie jest? Nowa moda? Jak żyć zero waste?

„Za treści zawarte w publikacji dofi nansowanej ze środków WFOŚiGW w Katowicach 
odpowiedzialność ponosi Redakcja”.

„Czyste Powietrze” to program 
dotacyjny, którego celem jest 
wsparcie fi nansowe mieszkań-
ców w ociepleniu ich domów jed-

norodzinnych i wymianie ogrze-
wania. Dzięki tym inwestycjom 
możliwe jest zmniejszeni zużycie 
energii oraz kosztów ogrzewania. 
Program umożliwia termomo-
dernizację budynków jednoro-
dzinnych oraz likwidację starych 
i nieefektywnych źródeł ciepła 
na paliwo stałe będących głów-
ną przyczyną zanieczyszczenia 
powietrza. 

CZYSTE POWIETRZE 
W GMINIE WRĘCZYCA WIELKA

DANE DOTYCZĄCE PROGRAMU NA TERENIE GMINY WRĘCZYCA 
WIELKA W 2023 ROKU:

Liczba złożonych wniosków o dofi nansowanie 4347
Liczba zawartych umów o dofi nasowanie 3935
Liczba zrealizowanych przedsięwzięć 2758
Kwota wypłaconych dotacji w zł Wręczyca Wielka 47 625 405,53 zł

INFORMACJA DLA sprzedawców żywności

Czy naprawdę wkładanie każdej marchewki czy pietruszki w sklepie do osobnego 
woreczka foliowego jest nam niezbędne? Czy sięganie za każdym razem za nową 
„zrywkę” jest dobrym pomysłem? Czy kupowanie litrami wody w plastikowych opa-
kowaniach, kiedy woda z kranu w Gminie Opatów jest tak dobra, ma sens?

Ogłoszenie
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Furnipol wygrywając 5:2 w ostat-
niej, czyli jedenastej kolejce z dru-
żyną Centralnej Szkoły Państwowej 
Straży Pożarnej z Częstochowy przy-
pieczętował wygraną w pierwszej 
edycji Mstowskiej Ligi Halowej. Dla 
mistrzowskiej drużyny Furnipolu 
bramki w tym meczu strzelali piłka-
rze dobrze znani z boisk regionu czę-
stochowskiego tj. Paweł Marchewka 
i Dominik Marek (obaj IV-ligowy MKS 
Myszków) czy Mateusz Niedbała (Zie-
loni Żarki).

Mistrzowski Furnipol zgromadził 
w 11 meczach 30 punktów, a jedynej 
porażki doznał w VII kolejce ulegając 
1:2 Metalowi Rzeki Wielkie. Taką samą 
ilość 30 punktów zgromadził również 
drugi w tabeli Mstowskiej Ligi Ha-
lowej zespół Dombi Częstochowa 
(z zawodnikiem IV-ligowego Znicza 
Kłobuck Adrianem Jurą w składzie) 
niestety w bezpośrednim pojedynku, 

w II kolejce 3:6 przegrał z Furnipolem. 
Na trzecim tzw. medalowym miej-
scu uplasowali się Animatorzy (m.in. 
z Arturem Lenartowskim, Przemysła-
wem Mizgałą czy Oskarem Kubikiem 
w składzie).

Spośród trzech drużyn z gminy 
Mstów występujących w piłkarskich 
rozgrywkach ligowych Podokręgu 
Częstochowa, najwyższe siódme 
miejsce wywalczył A klasowy Metal 
Rzeki Wielkie. (SW)

Klasyfikacja końcowa Mstowskiej Halowej Ligi
 Drużyna M Pkt Bramki
1. Furnipol 11 30 61:18
2. Dombi Częstochowa 11 30 58:16
3. Animatorzy 11 23 51:26
4. AVXO 11 22 38:28
5. Kozie Bobki 11 19 36:30
6. CS PSP Częstochowa 11 17 29:23
7. Metal Rzeki Wielkie 11 15 17:23
8. Iskra Mokrzesz 11 14 24:28
9. FC Ravens 11 10 20:34

10. Brembo 11 4 13:63
11. Potockie Lwy 11 4 13:42
12. Biała Gwiazda Krasice 11 2 11:40

W hali sportowej w Truskolasach 
sześć uczestniczących zespołów tj. 
UKS Raków Częstochowa, UKS Orlik 
Blachownia, MGLKS Liswarta Krzepi-
ce, Klub Sportowy Panki oraz Olimpia 
i  Herkules Truskolasy rywalizowało 
systemem „każdy z każdym”. Zwycię-
ska drużyna Liswarty Krzepice pod 
kierunkiem Jakuba Troczki kolejno po-
konała: 2:0 UKS Raków Częstochowa, 
3:2 Klub Sportowy Panki, 2:0 Herkule-
sa Truskolasy, 1:0 Orlika Blachownia 
oraz 8:0 Olimpię Truskolasy. Drugie 
miejsce zdobywając 9 punktów wy-
walczył Klub Sportowy Panki. Taką 
samą liczbę punktów posiadał także 
Orlik Blachownia, lecz w bezpośred-
nim pojedynku 2:5 przegrał z KS-em 
Panki. 

Liczne nagrody w postaci pucha-
rów, statuetek medali, dyplomów oraz 
nagród rzeczowych w postaci sprzę-
tu sportowego wręczali prezes ULKS 
Herkules Truskolasy, a zarazem na-
uczyciel wychowania fizycznego miej-
scowej szkoły podstawowej Stanisław 
Wrzesiński w towarzystwie swojego 
młodszego szkolnego kolegi, a w prze-
szłości m.in. członka przyszkolnego 
klubu Marcina Zalewskiego. Głównym 

organizatorem reaktywowanego po 
prawie czteroletniej przerwie Powia-
towego Turnieju Halowej Piłki Nożnej 
„Herkules Cup 2024” byli ULKS Herku-
les Truskolasy i Powiatowe Zrzeszenie 
LZS w Kłobucku, a współorganizatora-
mi: Szkoła Podstawowa im. Stanisława 
Ligonia w Truskolasach, Podokręg Piłki 
Nożnej w Częstochowie, Śląskie Woje-
wódzkie Zrzeszenie LZS w Katowicach 
i Starostwo Powiatowe w Kłobucku.

Klasyfikacja końcowa: 1. MGLKS 
Liswarta Krzepice (Marcin Makles-br, 
Olivier Grudzka-kpt, Marcel Rychel, 
Kacper Pawelak, Miłosz Polus, Alek-
sander Janot, Tymoteusz Mirek, Alek-
sander Rychel, Michał Eliasz, Mikołaj 
Kałwak; trener: Jakub Troczka), 2. Klub 
Sportowy Panki (Filip Doruchowski-
-br, Nikodem Kempa-kpt, Oskar Płaza, 
Antoni Labocha, Aleksander Pilarz, 
Miłosz Świtalski, Jakub Zawadzki, Do-
rian Kempa, Aleksander Rubik; trener: 
Robert Hyra), 3. UKS Orlik Blachow-
nia (Filip Jachimczak-br, Mateusz Sko-
rupski-kpt, Bartosz Bednarek, Alan 
Wójcik, Aleksander Stobrawa, Miłosz 
Wypart; trener: Cyprian Ordon), 4. 
UKS Raków Częstochowa (Tomasz 
Frej-br, Jakub Filimon-br, Dawid Ce-

gieła-kpt, Bartosz Jastrzębski, Patryk 
Psonka, Mateusz Zimny, Hubert Bą-
bik, Krystian Piłat, Igor Hęcia, Aleksan-
der Dubiński, Suzan Cegieła, Adrian 
Majchrzak; trener: Robert Olbiński), 
5. KS Olimpia Truskolasy (Kacper 
Gruca-br, Kacper Paruzel-kpt, Oskar 
Napieraj, Igor Dutkiewicz, Bartosz 
Pagórek, Jakub Szulc, Krystian Szulc; 
trener: Marcin Zalewski), 6. ULKS Her-
kules Truskolasy (Szymon Bogus-br, 
Dominik Jankowski-kpt, Paweł Kudła, 
Maksymilian Paruzel, Bartosz Kozak, 
Aleksander Malcher, Filip Gruca, Miko-
łaj Kulej; trener: Stanisław Wrzesiński).

XXI Powiatowy Turniej Halowej 
Piłki Nożnej Młodzików (2012r. i mł.) 

„Herkules Cup 2024” Najlepszy 
piłkarz: Marcel Rychel (Liswarta Krze-
pice) Najlepszy bramkarz: Szymon 
Bogus (Herkules Truskolasy) Najlep-
szy strzelec: Mateusz Skorupski (Or-
lik Blachownia)-10 bramek Najlepszy 
piłkarz Herkulesa Truskolasy: Do-
minik Jankowski Najlepsza „piątka” 
turnieju: Szymon Bogus (Herkules 
Truskolasy), Mateusz Skorupski (Orlik 
Blachownia), Marcel Rychel i Olivier 
Grudzka (obaj Liswarta Krzepice) i An-
toni Labocha (Klub Sportowy Panki) 

Sekretarz turnieju: Jan Krok Sędzia: 
Rafał Kożuch

Przypomnijmy, że ostatnia, czyli ju-
bileuszowa XX edycja turnieju który 
nieprzerwanie od 19 lat odbywał się 
w hali sportowej w Truskolasach ze 
względu na pandemię koronowirusa 
COVID-19 została rozegrana 20 grud-
nia 2020 roku w hali sportowej GOKiS-
-u Panki, a triumfowali w niej młodzicy 
Victorii Częstochowa. W przeszłości, 
w Herkules Cup zwyciężały m.in. dru-
żyny UKS-u Beniaminek Częstocho-
wa z nieżyjącym już trenerem Janu-
szem Kałą (triumfator I edycji turnieju 
z 2000 roku) czy Rakowa Częstochowa 
z legendarnym Zbigniewem Dobo-
szem na trenerskiej ławce, a królami 
strzelców byli wywodzący się z Bla-
chowni obecnie 32-letni Maciej Gajos 
(Raków Częstochowa, Jagiellonia Bia-

łystok, Lech Poznań, Lechia Gdańsk, 
a ostatnio tajlandzka Persija Jakarta) 
czy wywodzący się z Wachowic były 
zawodnik OKS-u Olesno 30-letni Adam 
Deja (m.in. ekstraklasowe zespoły 
Podbeskidzia Bielsko-Biała, Cracovii 
Kraków, Arki Gdynia, Korona Kielce, 
a ostatnio I-ligowy Górnik Łęczna). 
Co ciekawe strzelecki rekord 20 goli 
z 2001roku, należący wcześniej wła-
śnie do Macieja Gajosa, a zarazem 
dwukrotnego uczestnika „Herkules 
Cup”, pobił w 2017 roku, zdobywając 
21 bramek wychowanek Olimpii Tru-
skolasy, w przeszłości piłkarz III-ligo-
wych rezerw częstochowskiego Ra-
kowa, a obecnie zawodnik IV-ligowej 
Victorii Częstochowa Adrian Krysik. 
(SW)

PIŁKA NOŻNA HALOWA PIŁKA NOŻNA

PIŁKA MŁODZIEŻOWA

Mstowska Liga HalowaTrenerskie zmiany

Liswarta Krzepice triumfatorem Herkules Cup 2024

Nowym szkoleniowcem ostat-
niej w tabeli grupy pierwszej IV 
ligi śląskiej Unii Rędziny zastępu-
jąc Roberta Siudę został ostatnio 
związany z A klasowym Naprzo-
dem Ostrowy Krystian Kotarski. 
Natomiast do rundy wiosennej Na-
przód Ostrowy przygotowuje się 
pod kierunkiem Marcina Kotyla. 
W Locie Konopiska (Klasa okręgo-
wa) następcą Łukasza Kotasa zo-
stał Daniel Przewieźlik. Łukasz Ko-
tas zastąpił na trenerskiej ławce B 
klasowego Sokoła Wręczyca Wielka 
Kamila Strzelczyka. Nowym trene-
rem A klasowego Gromu Cykarzew 
zastępując Patryka Włodarka (któ-
ry pozostał w klubie w roli zawod-
nika) został związany z naszym 
powiatem Przemysław Szczypiór. 
W również A klasowym Płomie-
niu Czarnym Las Łukasza Stefań-

skiego zastąpił ostatnio związany 
w roli grającego trenera Płomienia 
Częstochowa Adrian Klepczyński. 
W A klasowych Błękitnych Libidza 
następcą Kamila Sulińskiego został 
Wojciech Dawidowski. Trenerskie 
roszady nastąpiły także w B klaso-
wych zespołach Pogoni Blachow-
nia, gdzie Michała Wręczyckiego 
zastąpił Mariusz Sędzielewski oraz 
Dąbrowiance Dąbrowa Zielona, 
gdzie Damiana Mofinę zastąpił 
Łukasz Aleksandrowicz. Następcą 
Grzegorza Skowronka w występu-
jącej w klasie okręgowej Unii Kale-
ty został Jarosław Neumann, który 
jesienią z powodzeniem (I miejsce) 
prowadził B klasowe klubowe re-
zerwy. (SW)

Liswarta Krzepice z kompletem 15 punktów zwyciężyła w XXI Powia-
towym Turnieju Halowej Piłki Nożnej Młodzików (2012r. i mł.) „Herku-
les Cup 2024”, którego głównym organizatorem był Uczniowski Lu-
dowy Klub Sportowy „Herkules”, działający przy Szkole Podstawowej 
im. Stanisława Ligonia w Truskolasach. Tegoroczna XXI edycja ha-
lowej młodzieżowej imprezy odbywała się z okazji 32 Finału Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy.
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Podczas turnieju półfinałowego 
w Pankach systemem „każdy z każ-
dym” rywalizowały reprezentacje czte-
rech Podokręgów Śląskiego Związku 
Piłki Nożnej: Częstochowa, Zabrze, 
Sosnowiec i Katowice. Z różnych powo-
dów zabrakło kadr dziewcząt Podokrę-
gów Lubliniec i Bytom. Uczestniczące 
drużyny stworzyły ciekawe i emocjo-
nujące piłkarskie widowisko. Piłkarskie 
umiejętności części uczestniczek poka-
zują, że w kobiecej piłce nożnej drzemią 
duże możliwości, a niektóre spośród 
nich w przyszłości mogą stanowić 
o sile ekstraklasowych seniorskich 
zespołów, a nawet Reprezentacji Pol-
ski (m.in. filigranowa Natalia Kowalik 
z częstochowskiej Skry reprezentująca 
Podokręg Częstochowa). Dwa ostatnie 
turniejowe pojedynki ostatecznie za-
decydowały o kolejności w klasyfikacji 
końcowej turnieju. Najpierw Podokręg 
Sosnowiec 5:1 wygrywając z Podokrę-

giem Zabrze wywalczył trzecie miejsce, 
a następnie remis 2:2 spowodował, 
że z końcowego sukcesu cieszył się 
Podokręg Katowice, który okazał się 
lepszy w półfinałowej imprezie o zale-
dwie jedną bramkę od Podokręgu Czę-
stochowa. Jedną z trenerek Podokrę-
gu Częstochowa była pochodząca 
z Kawek koło Panek Olga Cichoń.  
Przypomnijmy, że Olga Cichoń (panień-
skie nazwisko Hyra) przygodę z piłką 
nożną rozpoczynała w klubie Eko-San 
Lubliniec. Następnie występowała 
również w UKS-ie Gol Częstochowa, 
MKS-ie Gogolin czy ostatnio I-ligowym 
ULKS-ie Bogdańczowice k/Kluczborka. 
Obecnie jest m.in. trenerką drużyn 
młodzieżowych w Płomieniu Przystajń. 
Na półfinałowej dziewczęcej imprezie 
w Pankach obecny był pionier nie tylko 
kobiecej piłki nożnej w regionie często-
chowskim, ale również Polsce, w prze-
szłości prezes i trener odnoszący liczne 

piłkarskie sukcesy na arenie międzyna-
rodowej (m.in. udział w Lidze Mistrzów 
UEFA) i ogólnopolskiej z Golem Czę-
stochowa Włodzimierz Seifryt.  
Pamiątkowe statuetki oraz dyplomy, 
a także upominki od organizatorów 
wręczał Wiceprezes Śląskiego Związku 
Piłki Nożnej Artur Szymczyk wraz z Dy-
rektorem GOKiS-u Panki Stanisławem 
Wrzesińskim oraz Kierownikiem Biura 
Podokręgu Piłki Nożnej w Częstocho-
wie Wojciechem Kowalikiem. 

W kategorii wiekowej dziewcząt U-12 
(2012/2013 r.) odbyły się dwa turnieje 
półfinałowe, a najlepsze reprezentacje 
Podokręgów ŚlZPN zagrają w turnieju 
finałowym.

Wyniki: Podokręg Częstochowa-Po-
dokręg Sosnowiec 4:2, Podokręg Za-
brze-Podokręg Katowice 1:2, Podokręg 
Katowice-Podokręg Sosnowiec 4:1, Po-
dokręg Częstochowa-Podokręg Zabrze 
1:0, Podokręg Zabrze-Podokręg Sosno-

wiec 1:5, Podokręg Częstochowa-Po-
dokręg Katowice 2:2.

Klasyfikacja końcowa: 1. Podokręg 
Katowice (Zuzanna Strychalska, Maja 
Białek, Magdalena Słomka, Oliwia 
Kluk, Wiktoria Majda, Maria Radosz, 
Zuzanna Bubula, Natasza Szczotka, 
Julia Lyska, Nela Dobrzyńska, Kamila 
Jaworska, Natalia Bezimienna; trener: 

Ryszard Stefański), 2. Podokręg Czę-
stochowa (Kornelia Kozioł, Milena 
Michalczyk, Roksana Olejniczak, Julia 
Kubik, Klaudia Pisarek, Natalia Kowalik, 
Julia Trószyńska, Zuzanna Biś, Iga Śle-
dzik, Julia Gonera, Zuzanna Brzeszczak; 
trenerzy: Robert Ogrodniczek/Olga 
Cichoń), 3. Podokręg Sosnowiec, 4. Po-
dokręg Zabrze. (SW)

Dwie niezwykle ciekawie zapo-
wiadające się ostatnie „piątkowe ko-
lejki” (16 i 23 luty) zadecydują rów-
nież o tzw. medalowych miejscach. 
W minionej IX kolejce prowadzący 
w tabeli ALHPN-u z dorobkiem 23 
punktów (jedynie remis 2:2 w II ko-
lejce z Młodymi Lwami) ZIB Bernat 
Miedźno po golach Roberta Brze-
zińskiego, Piotra Andrzejewskiego 
i Rafała Psonki 3:0 (1:0) pokonał ZI-
-ART Łobodno. W najciekawszym 
pojedynku Młode Lwy wygrywając 
4:2 (1:0) z Sevenem Kłobuck awanso-
wały na trzecie miejsce w tabeli. Dla 
zwycięskich Młodych Lwów bramki 
strzelali: Paweł Kowalczyk, Tomasz 
Kubacki, Marcin Zalewski i Łukasz 
Brondel, a dla pokonanego Sevenu 
gole zdobyli: Patryk Błaszczyk i Ja-
kub Wąsowicz. Ciągle bez jakiejkol-

wiek zdobyczy punktowej pozostaje 
ostatni w tabeli Wild Ducks FC.

W klasyfikacji strzelców z dorob-
kiem 16 bramek lideruje Jacek Ro-
kosa (Koral) wyprzedzając Mariusz 
Przybylskiego (ZIB Bernat) - 13 goli 
oraz Dawida Dyłę (Z Borków Party-
zantka) - 11 celnych trafień. (SW)

Wyniki (IX kolejka): Expert Ener-
gy-Antra Kłobuck 2:4, URB Jankow-
ski-Wild Ducks 2:1, ZI-ART Łobod-
no-ZIB Bernat Miedźno 0:3, Express 
ML-Z Borków Partyzantka 0:6, Seven 
Kłobuck-Młode Lwy 2:4, Koral Kło-
buck- FC Valkielona 5:2. Wśród Juniorów Starszych (2005r. 

i mł.) z kompletem 6 punktów trium-
fował Klub Sportowy Panki wyprze-
dzając Znicz Kłobuck i Maraton Wa-
leńczów. Natomiast wśród Juniorów 
Młodszych (2007r. i mł.) najlepsza 
była Liswarta Popów przed Liswar-
tą Krzepice i Gromem Miedźno. Do 
tegorocznej XVII edycji mistrzow-
skiej młodzieżowej halowej imprezy 
(w sześciu kategoriach wiekowych) 
zgłosiła się rekordowa liczba pięć-
dziesięciu zespołów. Najbliższy, mi-
strzowski turniej trampkarzy (2009r. 
i mł.) zostanie rozegrany w niedzielę 

(18.02-9.15) w hali sportowej GOKi-
S-u Panki, a kolejne tj. młodzików 
(2011r. i mł.) w sobotę (24.02-9.15) 
w hali Zespołu Szkół nr 1 w Kłobuc-
ku, orlików (2013r. i mł.) w sobotę 
(02.03-9.15) w hali ZSP w Ostrowach 
nad Okszą oraz żaków (2015r. i mł.) 
w niedzielę (10.03-9.15) w hali SP 
Truskolasy. 

Pełne wyniki z mistrzowskiej mło-
dzieżowej piłkarskiej imprezy za-
prezentujemy w kolejnym wydaniu 
Twojego Kuriera Powiatu. (SW)

PIŁKA NOŻNA DZIEWCZĄT

HALOWA PIŁKA NOŻNA
PIŁKA MŁODZIEŻOWA

Podokręg Katowice najlepszy w półfinałowym turnieju 
KSSE Młodzieżowej Ligi Futsalu Dziewcząt w Pankach

ZIB Bernat Miedźno liderem 
kłobuckiego ALHPN-u

Młodzieżowe 
mistrzostwa

Kadra Podokręgu Katowice triumfowała w Półfinałowym Turnieju 
KSSE Młodzieżowej Ligi Futsalu Dziewcząt (kat. wiekowa U-12), który 
rozegrany został w sobotę 20 stycznia, w hali sportowej Gminnego 
Ośrodka Kultury i Sportu w Pankach.

Na dwie kolejki przed zakończeniem rywalizacji w XVI edycji Amatorskiej Ligi Halowej Piłki 
Nożnej w Kłobucku na czele tabeli znajduje się drużyna ZIB-u Bernat Miedźno, która posia-
da dwupunktową przewagę nad pankowskim zespołem Z Borków Partyzantka. Zresztą pod-
opieczni Dariusza Bernata posiadający w swoim składzie kilku byłych (Artur Lenartowski i Ra-
fał Psonka) czy wciąż jeszcze czynnych (m.in. Piotr Andrzejewski i Mariusz Przybylski) „ligowych 
wyjadaczy” jest najpoważniejszym kandydatem do końcowego sukcesu.

W niedzielę (11.02) , w oddanej do użytku 1 
czerwca 2023 roku hali sportowej w Popo-
wie rozpoczęły się XVII Młodzieżowe Mistrzo-
stwa Powiatu Kłobuckiego w Halowej Piłce 
Nożnej o Puchar Starosty.

 Drużyna M Pkt Bramki
1. ZIB Bernat Miedźno 9 23 43:10
2. Z Borków Partyzantka 9 21 38:20
3. Młode Lwy 9 19 36:15
4. Seven Kłobuck 9 19 33:19
5. Antra Kłobuck 9 19 32:22
6. Koral Kłobuck 9 17 37:15
7. URB Jankowski 9 16 24:26
8. FC Valkielona 9 7 17:27
9. Express ML 9 7 15:35

10. ZI-ART Łobodno 9 6 11:29
11. Expert Energy 9 3 6:41
12. Wild Ducks FC 9 0 8:41
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